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Maj jest szczególnym miesiącem – przyroda wokół nas roz-
kwita, a wśród skoczowian budzą się wspomnienia wizyty Jana 
Pawła II na Kaplicówce. Mimo że tamten majowy poniedziałek 
22 maja 1995 roku był dniem bardzo chłodnym, nam – miesz-
kańcom Skoczowa i okolic – kojarzy się bardzo ciepło. 

W tym roku mija 25 lat od wizyty Ojca Świętego – wizyty, któ-
ra wpłynęła na niejedno życie. Plany obchodów zmieniły się, 
ale to, jak wyglądał Skoczów wypełniony wiernymi z różnych 
stron Polski i świata, już na zawsze pozostanie w naszej pa-
mięci. 18 maja 2020 r. przypada również 100. rocznica urodzin  
św. Jana Pawła II – honorowego obywatela Miasta Skoczowa. 

Dziś, po upływie tylu lat, wielu z nas ma przed oczami sceny 
z pielgrzymki papieża do Skoczowa. Ćwierć wieku minęło szyb-
ko i nie zatarło tych przeżyć i wzruszeń. Jedni mieli szczęście 
spotkać się z Janem Pawłem II, a inni przez lata czerpali siłę ze 
słów, które padły w homilii na skoczowskim wzgórzu. 

Na str. 12 i 13 publikujemy wspomnienia Barbary Mend-
roch – ówczesnej maturzystki, która spotkała się z papieżem 
oraz Witolda Grzomby, obecnego proboszcza i ówczesnego 
wikarego w Parafii pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie,  
a także burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko.  
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WIZYTA JANA PAWŁA II WE WSPOMNIENIACH

Kolejna droga w Skoczowie doczeka się re-
montu ze środków rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych. Premier Mateusz Morawiecki 
zatwierdził już listy zadań, a wśród nich znalazł 
się także remont ulicy Żebroka na Kaplicówce.

W ramach inwestycji przewidziano: wy-
mianę warstw konstrukcyjnych drogi, kra-
wężników,  kanalizacji deszczowej i instalacji 
wodociągowej wraz z przyłączami do budyn-
ków, zabezpieczenie sieci podziemnych oraz 
utwardzenie poboczy. Wartość remontu to 
2.399.059 zł, natomiast kwota dofinansowania 
wynosi 1.799.294 zł, co pokryje aż 75% kosztów 
tej inwestycji. Remont powinien rozpocząć się 
jeszcze w tym roku, po wyłonieniu wykonawcy 
robót.  

To już trzecia inwestycja drogowa, na któ-
rą burmistrz Mirosław Sitko uzyskał środki  
z Funduszu Dróg Samorządowych. Z dofinan-
sowania z funduszu realizowane są remonty 
ulic Kossak-Szatkowskiej oraz Szkolnej i Polnej, 
a łączna kwota dofinansowań uzyskanych na 
gminne inwestycje przekroczyła już 5,5 mln zł. 
Z dofinansowaniem funduszu realizowana jest 
także przez powiat cieszyński przebudowa uli-
cy Góreckiej. Ta inwestycja, o łącznej wartości  
9,6 mln zł, dofinansowana została w kwocie  
6,3 mln zł. W pozostałych kosztach remontu 
partycypuje zarówno gmina Skoczów, jak i po-
wiat cieszyński, który jest zarządcą tej drogi.
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1,8 MLN ZŁ POZYSKANE – BĘDZIE REMONT DROGI NA KAPLICÓWCE!



2 Wieści Skoczowskie

POMIMO PANDEMII MZD NIE ZWALNIA TEMPA
Koronawirus pokrzyżował już 

wiele planów i inicjatyw. Nie wszyst-
ko jednak stanęło w miejscu – pra-
cownicy Miejskiego Zarządu Dróg 
nie zwalniają tempa, a wszystko po 
to, by na naszych drogach było bez-
pieczniej, zaś otoczenie na wiosnę 
stało się piękniejsze. 

Wiele dzieje się na drogach 
gminnych, na które wyjechały re-
montery drogowe. Przy ich użyciu 
pracownicy prowadzą remonty 
cząstkowe. Efekty możemy zo-
baczyć już w Wilamowicach i Ki-
czycach oraz w Pogórzu, a także 
na drogach w Skoczowie, gdzie 
roboty wciąż są prowadzone. Do  
15 czerwca prace powinny zakoń-

czyć się również w pozostałych so-
łectwach. 

Pomimo tego, że szkoły i przed-
szkola są zamknięte, pracownicy 
MZD zadbali o to, by po powrocie 
uczniów i przedszkolaków do pla-
cówek było bezpieczniej. Zamon-
towali nowe barierki przy wyjściu 
na jezdnię z SP8 oraz z Przedszko-
la Publicznego nr 4 w Skoczowie,  
a na drodze przy szkole w Pogórzu 
wybrukowali dwa progi zwalniają-
ce. To jednak nie wszystko – wraz 
z przyjściem wiosny pracownicy 
MZD zadbali o estetyczny wize-
runek miasta. Wybierając się do 
pracy, na zakupy lub na spacer, 
możemy teraz podziwiać piękne 

skwery z barwnymi kwiatami i zie-
lonymi krzewami. Łącznie miasto 
zdobi teraz 3070 nowych kwiatów, 
a sołectwa – 1350. Pracownicy 
wyremontowali również kwietni-
ki – tzw. piramidy, w których już  
w czerwcu mają pojawić się pelar-
gonie.

– To trudny czas. Mamy zmniej-
szoną kadrę, a pracy jest wiele. Sta-
ramy się jednak działać i na bieżąco 
dbać m.in. o bezpieczeństwo na 
drogach gminnych i estetykę miasta. 
Dodam jeszcze, że wciąż przygoto-
wujemy się do kontynuacji drugiej 
części remontów nakładek. W tym 
roku nowe nawierzchnie pojawią się 
w Ochabach, Wiślicy, Międzyświeciu, 

Bładnicach i Harbutowicach. Ro-
bimy wszystko, aby te prace mogły 
rozpocząć się już w czerwcu – pod-
kreśla dyrektor MZD Piotr Hanzel.

– Dyrektor, jak i pracownicy MZD 
to bardzo dzielna i zaangażowana 
grupa świetnie zgranych pracow-
ników. Myślę, że wiele gmin może 
nam pozazdrościć takiego zespołu. 
W artykule wspomniano o widocz-
nych zadaniach, ale szczególnie 
doceniam też ich codzienną, mrów-
czą pracę w zakresie utrzymania 
czystości i stanu dróg, chodników  
i poboczy. Nie widzimy tej pracy, bo 
jest czysto i bezpiecznie, ale gdyby 
jej zabrakło w takiej jakości, w jakiej 
jest wykonywana, zauważylibyśmy 
to od razu – uzupełnia burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko.
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CO TO JEST TEN MASKOMAT?
Od 23 kwietnia na skoczowskim Rynku działa maskomat. Czym 

jest? O tym mówi zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki:
– Maskomat to urządzenie, które jest tak samo proste, jak potrzebne. 

Do którego stworzenia potrzebne były: sznurek, klamerki do wieszania 
maseczek, no i... maseczki do nieodpłatnego udostępniania. Maseczki te 
mogą zabierać na własny użytek mieszkańcy. Ot cała idea. Z inicjatywą 
wyszło kilku młodych społeczników ze skoczowskiej grupy G5.1 działają-
cej w ramach ogólnopolskiej akcji „Wolna maska”. Zapraszam do korzy-
stania z maskomatu. Znajdują się w nim maski dostarczane przez grupę 
Projekt G5.1, ale także maski szyte przez skoczowskich wolontariuszy 
współpracujących z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i szyjących z mate-
riałów zakupionych przez gminę Skoczów. Zachęcam także do czynnego 
włączenia się do akcji wszystkich, którzy potrafią szyć maseczki. Można 
je po prostu udostępniać w maskomacie – tak, jak robimy to wspólnie 
z grupą G5.1.

Tekst i zdjęcie: BPI
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Drodzy Mieszkańcy, od mniej wiecej trzech lat obserwujemy w całej Pol-
sce narastający problem samorządów z gwałtownie rosnącymi stawkami 
za wywóz odpadów, które dyktują wykonawcy. My, mieszkańcy Skoczowa, 
przez minione trzy i pół roku mieliśmy stabilną i korzystną sytuację w zakre-
sie opłat za śmieci. Każdemu z nas nie podoba się to, że także w Skoczowie, 
podobnie jak w innych gminach, mamy do czynienia ze wzrostem ceny za 
odbiór śmieci. Według nowych stawek, opłata za odpady od mieszkańca  
w gospodarstwie domowym będzie wynosić 26 złotych. Wielu z Państwa za-
daje pytania, dlaczego tak drogo płacimy, skoro w latach 2017-2019 płaci-
liśmy 9 zł od osoby, a aktualnie płacimy 15,90 zł od osoby. Przecież jeszcze  
w 2019 r., kiedy w Skoczowie płaciliśmy 9 zł od mieszkańca, w Dębowcu staw-
ka wynosiła 17 zł, w Brennej 15,50 zł, w Jasienicy 15 zł, a w Ustroniu 14,40 zł. 
Dlaczego więc teraz jest drożej?

Odpowiadam. Szczerze mówiąc, jako samorząd nie mamy na to żadnego 
wpływu. Chcemy czy nie, stawki opłat za śmieci, jak już podkreślałem na wstę-
pie, rosną w całej Polsce, a ewentualne przejściowe różnice w stawkach pomię-
dzy gminami wynikają z faktu, że umowy zawierane są w różnym czasie syste-
matycznego wzrostu cen. Gmina Skoczów nie zarabia na śmieciach, a koszt, 
jaki ponoszą mieszkańcy, jest po prostu pokryciem kosztu odbioru i utylizacji 
śmieci, jaki wynika z przetargu publicznego. Trudno wytłumaczyć dokładnie, 
dlaczego składający oferty w przetargach na odbiór odpadów przedsiębiorcy 
oferują coraz wyższe ceny, bo ani burmistrz, ani radni nie mają na to wpływu. 
Czuję się jednak w obowiązku, aby wyjaśnić Państwu, że ani burmistrz, ani rad-
ni nie ustalają cen za śmieci według jakiejś uznaniowości, według pełnego wła-
snego uznania. Choć pełnimy dziś różne funkcje, to przede wszystkim jesteśmy 
ludźmi, mieszkańcami Skoczowa i wszyscy chcielibyśmy, aby opłaty za śmieci 
były jak najniższe. Na to, że opłaty systematycznie rosną, ma natomiast wpływ 
wiele różnych czynników, które nie zależą od nas. Jednym z nich jest wprowa-
dzona ustawą z lipca 2019 roku zmiana uregulowań prawnych dotyczących 
odbioru śmieci, która w tym roku weszła w życie. Sednem tej zmiany jest to, że  
z odbiorcą śmieci nie możemy już rozliczać się na podstawie ceny za odpady 
od mieszkańca. Opłaty pobieramy od mieszkańców za osobę, ale z odbiorcą 
odpadów musimy rozliczać się płacąc wynikającą z przetargu kwotę za faktycz-
ną ilość śmieci wyrażoną wagowo – w tonach. Oczywiście taki system ma jedną 
podstawową zaletę, jaką jest przejrzystość w zakresie porównania ilości ton od-
padów, które przedsiębiorca odbiera z terenu gminy z ilością odpadów, które 
zagospodarowuje. Przeciwdziała to więc nielegalnym wysypiskom i nielegalne-
mu, szkodliwemu dla środowiska procederowi pozbywania się niezinwentary-
zowanych śmieci. Konsekwencją ogólnokrajową takiego rozwiązania są jednak 
wyższe koszty, które finalnie ponosimy my – wytwarzający śmieci mieszkańcy. 

Kolejnym istotnym czynnikiem wpływającym na cenę jest jednostkowy 
koszt zagospodarowania odpadów, jaki przedsiębiorca odbierający śmieci 
ponosi wywożąc odpady zmieszane na wysypisko śmieci. Ten koszt jest co-
raz wyższy. Dla porównania: koszt zagospodarowania tony odpadów, który 
w 2017 roku wynosił 74,26 zł. w roku 2018 wynosił 170 zł; w 2019 roku –  
220 zł, z kolei w tym roku wynosi aż 270 zł za tonę. A zatem w ciągu zaledwie 
3 lat wysokość tej opłaty wzrosła o 263%. W tym kontekście wydaje się, że 
najlepsze byłoby stosowanie wzorem niektórych państw rozwiązanie na po-

ziomie ustawowym, zgodnie z którym koszt zagospodarowania opakowań 
po produktach ponoszą wytwórcy produktów. Trzeba tu jednak wskazać, że 
wówczas również ponosilibyśmy ten koszt – w cenie produktu – tylko nie byłby 
on tak widoczny. Aktualnie część przedsiębiorców (producentów) obciążona 
jest pewnymi obowiązkami związanymi z zagwarantowaniem określonego 
poziomu odzysku odpadów (tzw. recyclingu) pod rygorem opłaty produkto-
wej. Nie wpływa ona jednak na konto gminy. Koszty utylizacji ponosi więc 
przedsiębiorca odbierający od nas śmieci, a finalnie my – mieszkańcy pokry-
wamy go w cenie za odbiór śmieci. Do tego, wraz ze wzrostem konsumpcji, 
systematycznie wzrasta także masa odbieranych odpadów. W 2016 r. sko-
czowianie wytworzyli ponad 5,9 tys. ton odpadów, w roku 2017 ponad 6,5 tys. 
ton, w 2018 r. – ponad 7 tys. ton odpadów, a w roku 2019 ponad 7,8 tys. ton. 
Nie możemy zatem zakładać, że ilość śmieci w roku 2020 i następnych będzie 
niższa niż w roku 2019. Wręcz przeciwnie. Przy rozliczeniu tonażowym, taki 
wzrost również istotnie wpływa na cenę odbioru odpadów od mieszkańca. 
Te fakty, wzrost płacy minimalnej – a więc i kosztu pracowników odbierają-
cych śmieci, wzrost cen energii oraz wzrost kosztów związanych z nowymi 
wymogami technicznymi w zakresie ochrony środowiska przed odpadami, 
powodują ciągły wzrost cen odbioru odpadów w całej Polsce.

Reasumując, na wzrost opłat w szczególności wpływa wzrost kosztów 
związanych z zagospodarowaniem odpadów, czyli tym, co dzieje się z naszy-
mi odpadami po odbiorze:
• wzrost opłaty za każdą tonę odpadów składowaną na wysypisku, 
• wzrost cen energii,
• wzrost płacy minimalnej,
• wzrost wymagań technicznych w stosunku do miejsc magazynowania 

odpadów, np. określonych w rozporządzeniu z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
ministra środowiska w sprawie wizyjnego systemu kontroli miejsca maga-
zynowania lub składowania odpadów,

• do tego dochodzą uwarunkowania w skali makro, jak chociażby słabo roz-
winięty rynek surowców wtórnych i brak rozszerzonej odpowiedzialności 
producentów opakowań za wprowadzanie ich do obrotu.
Szanowni Mieszkańcy, od 1 czerwca będziemy rozliczać się z odbiera-

jącym śmieci przedsiębiorcą na podstawie nowej umowy i stawka 26 zł od 
osoby powinna obowiązywać skoczowian już za miesiąc czerwiec. Jednak  
w związku z trudnym dla mieszkańców finansowo czasem epidemii korona-
wirusa, mając na uwadze, aby zwiększone koszty odbioru śmieci nie dotknęły 
mieszkańców w czerwcu, zaproponowałem Radzie Miejskiej przyjęcie uchwa-
ły, zgodnie z którą podniesione stawki będziemy pobierać od mieszkańców 
począwszy od miesiąca lipca. Rada przyjęła tę propozycję jednomyślnie. Jest 
to dla budżetu gminy koszt w wysokości około 240 tysięcy złotych, jednak 
ja – jako wnioskodawca, jak i radni – jako głosujący za tym rozwiązaniem, 
uważamy, że poniesienie przez gminę kosztu wspomagającego mieszkańców  
w zakresie kosztu odbioru odpadów w trudnym czasie ograniczenia możliwo-
ści zarobkowych z powodu pandemii jest w pełni zasadne.

Burmistrz Skoczowa
Mirosław Sitko

WZROST CEN ZA ŚMIECI NIE JEST ZALEŻNY OD GMINY

24 kwietnia rozpoczął się kolejny etap stop-
niowego wznawiania obsługi klientów Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie. Aktualnie w urzędzie 
można już załatwić sprawy dotyczące: stanu 
cywilnego, ewidencji ludności, dowodów osobi-
stych, świadczenia usług komunalnych, admi-
nistracji architektoniczno-budowlanej i ochrony 
środowiska. Przyjmowanie interesantów odby-
wa się na parterze budynku przez przywołanego 
pracownika właściwego wydziału. Bezpośrednia 
obsługa mieszkańców odbywa się z uwzględnie-
niem wszystkich niezbędnych środków bezpie-
czeństwa. Obowiązuje nakaz noszenia maseczek 
ochronnych i zachowania dwumetrowego dy-
stansu między osobami. 

Przed przyjściem warto umówić wizytę 
telefonicznie, co pozwoli na uniknięcie kolejek  
i sprawniejszą obsługę. Numer kontaktowy do 
urzędu to: 33 853 38 54. 

Kasa w urzędzie nadal jest nieczynna, 
opłat prosimy dokonywać za pomocą banko-
wości elektronicznej. Można również dokonać 
bezpłatnej wpłaty w kasie Banku Spółdzielczego 
w Skoczowie. Informujemy, że bieżące sprawy 
urzędowe można załatwiać zdalnie za pomocą 
profilu zaufanego. Profil można założyć online  
w bankowości elektronicznej (informacje o do-
stępności na stronie www.pz.gov.pl) oraz osobi-
ście lub potwierdzić w punkcie finansowym Pocz-
ty Polskiej w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 14.

Zmiany wprowadzone zostały również  
w funkcjonowaniu targowisk miejskich. Od 
23 kwietnia na targowiskach w Skoczowie nie 
obowiązuje już ograniczenie dotyczące sprze-
dawania wyłącznie żywności. Możliwy jest 
handel również innymi produktami. Prosimy 
jednak o zachowanie szczególnej ostrożności  
i przestrzegania zasad higieny oraz bezwzględ-

nego przestrzegania obowiązujących obostrzeń. 
Kupujący są obowiązani nosić rękawiczki jedno-
razowe. Osoby przebywające na terenie targo-
wisk miejskich muszą spełniać wymagania doty-
czące obowiązku zakrywania ust i nosa.

Przypominamy, że w związku z pandemią 
COVID-19 obsługa klientów urzędu miejskiego na 
podstawie przepisów ogólnokrajowych została 
ograniczona od 17 marca 2020 r. wyłącznie do 
wydawania aktów zgonu i rejestracji małżeństw. 
Od dnia 25 marca następuje stopniowe zwięk-
szanie zakresu spraw, które można załatwić oso-
biście w czasie pandemii. Informacje o zmianach 
w obsłudze podajemy na stronie www.skoczow.
pl w zakładce „Koronawirus – najważniejsze infor-
macje” oraz na gminnym profilu na Facebooku 
„Gmina Skoczów – Skocz do Skoczowa”.

BPI

OBSŁUGA BEZPOŚREDNIA W URZĘDZIE STOPNIOWO PRZYWRACANA

NA WNIOSEK BURMISTRZA WZROST CEN DOPIERO OD LIPCA!
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Zdjęcia: Rafał Raszka

Tegoroczne święta Flagi Rze-
czypospolitej Polskiej oraz Kon-
stytucji 3 Maja były inne od tych 
z poprzednich lat. Niestety, nie 
mogliśmy wspólnie świętować  
i tłumnie zebrać się podczas 
patriotycznej majówki na sko-
czowskim Rynku, na Kaplicówce 
oraz pod pomnikiem „Naszym 
bohaterom”. Obchody musiały 
zostać ograniczone do minimum.  
Każdy z nas mógł uczcić te święta 
w swoich domach, wywieszając 
biało-czerwoną flagę. Biało-czer-

wone barwy pojawiły się również 
na skoczowskim Rynku. Flaga Pol-
ski została wciągnięta na maszt 
przez strażaków z OSP w Sko-
czowie, przy dźwiękach „Mazur-
ka Dąbrowskiego”. W tej krótkiej 
uroczystości, w dniu Święta Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej,  udział 
wzięli burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko, jego zastępca Andrzej 
Bubnicki oraz przedstawiciele 
OSP. Uroczystego podniesienia 
flagi dokonał komendant miejsko
-gminny jednostek OSP w Sko-

czowie Roman Kohut. Pomimo 
tego, że uroczystość była skrom-
na z uwagi na okoliczności, wielu 
przechodniów w momencie od-
grywania hymnu zatrzymało się 
i wspólnie odśpiewało „Mazurka 
Dąbrowskiego”.  

Kolejnego dnia, w Święto Kon-
stytucji 3 Maja, burmistrz, jego 
zastępca, przewodniczący Rady 
Miejskiej Skoczowa Rajmund De-
dio, skoczowscy radni oraz prze-
stawiciele Miejskiego Zarządu 
Oświaty, MCK „Integrator”, Biblio-

teki Publicznej w Skoczowie, także 
w imieniu mieszkańców gminy,  
złożyli kwiaty pod pomnikiem 
„Naszym bohaterom”. Natomiast 
przed złożeniem kwiatów, w ko-
ściele pw. śś. Ap. Piotra i Pawła  
w Skoczowie, odbyła się msza św. 
w intencji ojczyzny.

– Wszyscy zdajemy sobie spra-
wę z tego, że tegoroczne obchody 
nie mogą odbyć się z tak licznym 
udziałem, jak corocznie robimy to  
w Skoczowie. Nie jest jednak tajemni-
cą, że biało-czerwone barwy nosimy 
w naszych sercach, dlatego postano-
wiliśmy uczcić te święta narodowe 
przynajmniej w takiej formie, w jakiej 
było to możliwe – mówi burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko. 
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W obliczu pandemii wirusa SARS-CoV-2 w trudnej sytuacji znaleźli 
się przedsiębiorcy i pracownicy w całej Polsce. W tym czasie wspiera 
ich m.in ogólnopolska Tarcza Antykryzysowa, która poszerzana jest 
o kolejne rozwiązania. W Skoczowie pomaga również gmina. Na se-
sji Rady Miejskiej Skoczowa, która odbyła się 6 maja, przyjęta została 
uchwała w tej sprawie, której projekt przekazał radnym burmistrz 
Mirosław Sitko. Na mocy tej uchwały odroczone zostaną terminy 
płatności podatku od nieruchomości.

Wsparcie dotyczy przedsiębiorców, których możliwość działalno-
ści została ograniczona specjalnymi przepisami w związku z istnie-
jącym stanem pandemii. Zgodnie z uchwałą terminy płatności rat 
podatków przypadające na maj i czerwiec są przesunięte do końca 
września 2020 roku. Ale to nie jedyna forma pomocy oferowana 
skoczowskim przedsiębiorcom przez gminę Skoczów. 

– Uchwała Rady Miejskiej powoduje automatyczne, realizowane bez 
wniosku przedsiębiorcy odroczenie terminu płatności raty podatku od 
nieruchomości dla przedsiębiorców, którzy nie mogą prowadzić określo-
nego rodzaju działalności w związku z pandemią. Chcę jednak podkre-
ślić, że uchwała nie może działać wstecz, a u wielu przedsiębiorców płyn-
ność finansowa z powodu pandemii uległa pogorszeniu jeszcze nawet  
w marcu. Dlatego też chcę skorzystać z możliwości rozpatrywania in-
dywidualnie składanych przez przedsiębiorców wniosków o odroczenie 
terminu płatności podatku, odroczenie, umorzenie lub rozłożenie na 
raty należności z tytułu zaległości podatkowych powstałych począwszy 
od 10 kwietnia 2020 r. Mając na względzie obostrzenia prawne wyni-
kające z ustawy Ordynacja podatkowa, ale i maksymalnie możliwe 
odformalizowanie wnioskowania o zwolnienie, skarbnik gminy Skoczów 
wyszedł z inicjatywą i opracował wzór uproszczonego do wymaganego 
prawem minimum wniosku, który można złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Skoczowie – także elektronicznie. W przypadku przedsiębiorców, 

których działalność nie została ograniczona stosownymi rozporządze-
niami Rady Ministrów, konieczne będzie dostarczenie dokumentów 
uzasadniających udzielenie pomocy, np. dokumentów finansowych 
obrazujących obniżenie obrotów firmy w konkretnym okresie 2020 r.  
i poprzedniego roku. Zachęcam do skorzystania z tej możliwości – mówi 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Wzór wniosku, z którego mogą skorzystać przedsiębiorcy, znaj-
duje się na stronie www.skoczow.pl w zakładce „Dla Mieszkańców/
Wnioski”. Szczegółowe informacje dotyczące pomocy w ramach 
ogólnopolskiej Tarczy Antykryzysowej znajdują się na stronie:  
www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa. Sprawy związane z Tarczą 
Antykryzysową można załatwić również przez PUE ZUS na stronie 
www.zus.pl oraz przez e-urząd na stronie www.praca.gov.pl. 

Informujemy, że dodatkową formą pomocy, z jakiej mogą skorzy-
stać przedsiębiorcy, jest „Śląski pakiet dla gospodarki”, opracowany 
pod przewodnictwem marszałka Jakuba Chełstowskiego. Łączna 
pula środków dostępnych dla przedsiębiorców w ramach pakietu 
wynosi 1 mld zł. Śląski pakiet dla gospodarki obejmuje swoim zasię-
giem pięć filarów: pożyczki obrotowe i płynnościowe wraz z innymi 
uproszczeniami w zakresie wsparcia zwrotnego, wsparcie praco-
dawców w utrzymaniu miejsc pracy, wsparcie bezzwrotne, inwesty-
cje w MŚP i uproszczenia dla MŚP, samorządowe działania wspie-
rające, wejścia kapitałowe zwiększające zaangażowanie inwestorów  
w regionie. Szczegółowe informacje nt. dostępnych środków, wa-
runków i sposobów ich pozyskania można znaleźć na stronach: 
• www.dlagospodarki.slaskie.pl,
• www.invest-in-silesia.pl/content/slaski-pakiet-dla-gospodarki.
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BIAŁO-CZERWONE BARWY POWINNIŚMY 
NOSIĆ W NASZYCH SERCACH

JEST POMOC GMINY DLA PRZEDSIĘBIORCÓW – PODATKI ODROCZONE, 
MOŻNA WNIOSKOWAĆ O UMORZENIA LUB ROZŁOŻENIE NA RATY
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Samorząd województwa śląskiego uruchomił usługę skierowaną 
do seniorów – mieszkańców województwa – Śląski Telefon dla Seniora 
SENIOR-fon. Operatorem telefonu jest Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej Województwa Śląskiego. SENIOR-fon spełnia dwie funkcje:
• terapeutyczną – wsparcie emocjonalne, psychologiczne, rozmowa 

wspierająca, pomoc w przełamaniu poczucia osamotnienia, wzmocnie-
nie poczucia bezpieczeństwa. W tym trudnym czasie osamotnienie senio-
rów, czasami brak wsparcia, czasem bezsilność, dają się we znaki tej jakże 
narażonej na niebezpieczeństwo grupie społecznej. 

• interwencyjną – na infolinii można zgłosić problem seniora, a interwenci 

podejmują działania skutecznej koordynacji pomocy dla osób w potrze-
bie w jej środowisku lokalnym (w razie potrzeby powiadamiają miejscowe 
służby, sprawdzają ścieżkę pomocy, powiadamiają organizacje pozarzą-
dowe oraz podejmują inne działania według rozeznanej sytuacji).
Telefon funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 

18.00. Dyżur pod numerem: 32 506 56 40 pełnią: psychologowie, terapeuci, 
pedagodzy, pracownicy socjalni i inni interwenci (koszt rozmowy jak u ope-
ratora osoby dzwoniącej).

Przypominamy również, że w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sko-
czowie działa specjalna infolinia dla osób starszych i seniorów z gmi-
ny Skoczów, czynna codziennie w godz. 7.00-21.00 pod numerem: 
731 661 770 (jest również możliwość wysłania wiadomości SMS). 
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Od 16 kwietnia wszyscy mamy 
obowiązek zakrywania ust i nosa 
w miejscach publicznych. Ma-
seczki stały się rzeczą, bez której 
nie wychodzimy teraz z domu.  
W związku z tym w Skoczowie 
ruszyła akcja społecznego szycia 

maseczek. Gmina Skoczów zaku-
piła ponad 350 metrów materia-
łu. Nieodpłatnie udostępniane, są 
jedną z form wsparcia dla miesz-
kańców w trudnym okresie pan-
demii koronawirusa. Wspólnie  
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Skoczowie, funkcji społecznego 
koordynatora akcji podjęła się wi-
ceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
i jednocześnie sołtys Pierśćca 
Monika Szyndler, która do cha-
rytatywnego szycia namówiła na 
początku panie z Kowali, Pierśćca, 
Skoczowa i Harbutowic. Później 
dołączyły panie z Międzyświecia  
i Kiczyc. Szyją również radne i pra-
cownicy urzędu miejskiego. Goto-
we bawełniane maseczki trafiają 
do siedziby Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skoczowie – tam, 
wraz z instrukcją odpowiedniego 
prania i użytkowania, są wkłada-
ne do woreczków strunowych ze 
skoczowskim herbem. Później 
przekazywane są sołtysom so-
łectw gminy Skoczów oraz prze-
wodniczącym Rad Osiedli, a z ich 
pomocą trafiają do mieszkańców. 
Pozostali mieszkańcy, którzy nie 

mieszkają w granicach żadnego 
z sołectw lub osiedla, mogą kon-
taktować się w tej sprawie bezpo-
średnio z OPS-em lub zabrać dar-
mową maseczkę z maskomatu 
na skoczowskim Rynku.  

Choć mieszkańcom przekaza-
no nieodpłatnie już ponad 2700 
maseczek, akcja szycia maseczek 
trwa nadal. Do inicjatywy może 
dołączyć każdy chętny, który 
chciałby pomóc w szyciu lub 
dystrybuowaniu gotowych ma-
seczek. Wszystkich, którzy chcą 
się w nią włączyć, zapraszamy 
do kontaktu z sołtys Pierśćca Mo-
niką Szyndler lub skoczowskim  
OPS-em (33 853 34 52). Cieszą tak-
że inne podobne inicjatywy reali-
zowane w Skoczowie. W ramach 
ogólnopolskiej akcji „szyjemy dla 
szpitali”  grupa wolontariuszy  
z gminy Skoczów szyje flizelino-
we fartuchy dla pracowników 
pogotowia w Skoczowie. Na cel 
tej akcji gmina Skoczów zakupiła 
i przekazała wolontariuszom aż  
1 kilometr bieżący zielonej flizeli-
ny medycznej.

Tekst i zdjęcie: BPI

ŚLĄSKI TELEFON DLA SENIORA

ZASŁUŻENI DLA...
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Skoczowa, która została zwołana 

na 6 maja 2020 r., radni podjęli uchwałę w sprawie nadania tytułów Zasłu-
żonych dla sołectw i Zasłużonego dla Skoczowa. Tytuł „Zasłużonego” jest 
wyrazem szczególnej wdzięczności i dowodem uznania dla najbardziej ak-
tywnych członków lokalnej społeczności, którzy, najczęściej w czynie społecz-
nym, przysłużyli się rozwojowi miasta Skoczowa oraz sołectw. Pamiątkowe 
statuetki oraz dyplomy wręczane są laureatom podczas niezwykle wzru-
szających i uroczystych gali. Tegoroczna gala nie odbędzie się w terminie 
zwyczajowo przyjętym, czyli w czerwcu, z uwagi na pandemię COVID-19, ale 
oddając szacunek Zasłużonym, mamy przywilej i zaszczyt na łamach „Wieści 
Skoczowskich” opublikować wyciąg z treści uchwały nadającej honorowe 
tytuły.

Rada Miejska Skoczowa uchwaliła, aby:
• Tytułem „Zasłużony dla Bładnic” uhonorować Jana Pilcha.
• Tytułem „Zasłużony dla Harbutowic” uhonorować Andrzeja Jana Górnioka.
• Tytułem „Zasłużony dla Kiczyc” uhonorować Władysława Kajsturę.
• Tytułem „Zasłużona dla Kowali” uhonorować Ewę Huttę.
• Tytułem „Zasłużony dla Ochab” uhonorować Andrzeja Szlauera.
• Tytułem „Zasłużony dla Pierśćca” uhonorować Stefana Krzempka.
• Tytułem „Zasłużony dla Pogórza” uhonorować Ignacego Czadera.
• Tytułem „Zasłużony dla Wilamowic” uhonorować Janusza Wigłasza.
• Tytułem „Zasłużona dla Wiślicy” uhonorować Elżbietę Swobodę.
• Tytułem „Zasłużony dla Skoczowa” uhonorować Romana Kohuta.

Wszystkim „Zasłużonym” serdecznie gratulujemy i jeszcze raz składamy 
serdeczne podziękowania za wkład w rozwój naszej Małej Ojczyzny. 
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MASECZKI NIEZBĘDNE – SZYJĄ RADNI,
MIESZKAŃCY I PRACOWNICY URZĘDU
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KWADRANS DLA ZDROWIA PSYCHICZNEGO

GRZEGORZ TRUSZEWSKI:
DOSTRZEGANIE POZYTYWÓW W TRUDNYCH SYTUACJACH

Człowiek to istota, która do perfekcji opanowała psychologiczne 
mechanizmy radzenia sobie w trudnych sytuacjach. W tym momen-
cie znajdujemy się w takiej właśnie sytuacji. Siedzimy w domach  
i zastanawiamy się wszyscy, kiedy wirus zostanie pokonany. Nieste-
ty – doniesienia medialne i wypowiedzi ekspertów wskazują, że nie-
prędko całe zamieszanie ustanie. To jedna strona medalu.

Ale szklankę można widzieć także napełnioną. Może nie do po-
łowy, ale w jakiejś części na pewno. Nie jest tak, że obecna sytuacja 
jest tylko i wyłącznie niekorzystna. Jednym z najczęściej wykorzy-
stywanych przez ludzi psychologicznych mechanizmów radzenia 
sobie z trudnymi sytuacjami jest znajdowanie w tych sytuacjach 
elementów pozytywnych. Przyjmując taką strategię, zdecydowa-
nie lepiej przetrwamy ten trudny czas. Poniżej znajdziecie Państwo 
kilka przykładów pozytywnych rzeczy, które można w tej sytuacji 
znaleźć.

Można pracować z domu.
Najnowsze koncepcje dotyczące motywacji człowieka do pracy 

wskazują, że poczucie autonomii i możliwość decydowania o spo-
sobie realizacji celów są kluczowe w kontekście zaangażowania 
człowieka w pracę. Im więcej swobody, im więcej autonomii, im 
więcej mogę sam decydować o tym, w jaki sposób, gdzie i kiedy 
pracę wykonam – tym tę pracę bardziej lubię i się bardziej w nią 
angażuję. 

Korzyści z pracy zdalnej to nie tylko wyższa motywacja pracow-
ników. Można zaoszczędzić sporo pieniędzy na koszcie wynajmu 
biura, przygotowaniu stanowiska pracy. Dodatkowo praca zdalna 
daje możliwość zatrudnienia osobom niepełnosprawnym, osobom 
wychowującym dzieci, a nawet tym, którzy mieszkają w innej części 
świata.

Mam nieco doświadczenia jeśli chodzi o pracę z domu. Sam od 
wielu lat to praktykuję. To, co w biurze zajmuje cały dzień, w domu 
jestem w stanie wykonać w pół dnia. Liczba spotkań jest ograniczo-
na, tylko do tych naprawdę niezbędnych, nikt nie przeszkadza, nie 
zagaduje, szef nie patrzy przez ramię. Nie ma odwrotu – już i tak 
sporo firm włącza pracę zdalną w swój sposób funkcjonowania.  
A teraz proces jedynie przyspieszy.

Możemy spojrzeć nieco inaczej na klasyczny system  
edukacji.

Sprawa jest podobna do pracy zdalnej. Uczniowie mogą się uczyć 
tak jak chcą, wtedy kiedy chcą i w sposób, jaki dla nich jest optymal-
ny. 

Dzięki temu możliwa staje się indywidualizacja nauczania. Na-
uczyciel nie musi już wykładać treści programowych w trakcie jed-
nej lekcji dla wszystkich. Może dopasować swój kontakt i przekaz do 
możliwości ucznia. 

Są też szkoły, które podeszły niezwykle śmiało do zagadnienia. 
Uczniowie w tych placówkach w znacznej mierze sami decydują  
o tym, czego się uczą i sami zdają relację ze swoich postępów na-
uczycielom. Jest to fantastyczny pomysł, który buduje w uczniach 
poczucie odpowiedzialności, decyzyjność oraz wspiera ich motywa-
cję do nauki. Polecam wszystkim nauczycielom i rodzicom spróbo-
wanie takiego sposobu. Efekty mogą okazać się znakomite.

 
Mamy czas dla najbliższych.
Praca zdalna i zamknięcie szkół powoduje, że spędzamy mnóstwo 

czasu z najbliższą rodziną. Może być tak, że dla niektórych osób jest 
to bardzo trudne doświadczenie. Świadczy o tym np. wzrost przy-
padków zakładania „Niebieskich kart”. Jednakże dla innych może to 
być okazja do budowania silniejszych i bardziej satysfakcjonujących 
więzi z najbliższymi. 

Jeśli jesteś rodzicem, to wykorzystaj ten czas na czytanie swoim 
dzieciom. Graj z nimi w gry planszowe, wspólnie uczcie się nowych 
rzeczy, szukajcie po internecie ciekawych materiałów edukacyjnych. 
Dużo rozmawiajcie. Mówcie o swoich obawach i nadziejach. Inwe-

stujcie czas w budowanie relacji z najbliższymi – jest to najlepsza 
inwestycja na świecie. 

Mamy czas na rozwój osobisty.
Nigdy nie miałeś czasu na naukę czegoś nowego? Teraz już nie 

możesz zrzucić winy na jego brak. To jest ten moment, w którym 
warto rozważyć, jakie umiejętności czy kompetencje będą potrzeb-
ne w przyszłości, aby utrzymać się na rynku pracy. Warto poświęcić 
chwilę na pomyślenie o tym, co zrobić, aby być bardziej efektyw-
nym. Warto poszukać nowych rozwiązań dotyczących swojego życia 
zawodowego, na które, w zwykłym kieracie codzienności, nie mieli-
śmy czasu.

Działania operacyjne schodzą w tym momencie na dalszy plan. 
Należy myśleć strategicznie. Zadawać sobie pytanie, kim chciałbym 
być za 2 lata. A za 5 lat? Za 20? Odpowiedzcie na te pytania i zacznij-
cie realizować nakreśloną przez siebie wizję.

Mamy czas na aktywność fizyczną.
Aby utrzymać zdrowie i dobre samopoczucie psychiczne, ważne 

są właściwie tylko dwie rzeczy. Pierwsza to utrzymywanie satys-
fakcjonujących, pozytywnych relacji z osobami najbliższymi. Druga 
z nich to aktywność fizyczna. Warto poświęcić czas przymusowej 
izolacji na regularny ruch. Dla osób wytrenowanych mogą to być 
treningi na świeżym powietrzu (oczywiście z zachowaniem reguł 
wyznaczonych przez rząd). Dla pozostałych wystarczająca może być 
poranna gimnastyka, przejażdżka na rowerze, czy nawet spacer.

Aktywność fizyczna jest niezwykle ważna jeśli chodzi o budowa-
nie naszej odporności immunologicznej. Im każdy nas będzie le-
piej przygotowany na infekcję, tym szybciej wyzdrowieje lub nawet 
przejdzie ją bezobjawiowo. Im więcej osób wyzdrowieje, tym szyb-
ciej wrócimy do normalności.

Mamy okazję do niesienia innym pomocy.
Trzecią rzeczą, jaka może nas chronić przed negatywnymi myśla-

mi, obniżonym nastrojem i poczuciem przygnębienia jest… poma-
ganie innym. Wiele badań dowodzi, że akt pomagania skutecznie 
poprawia samopoczucie, buduje pewność siebie i stanowi niezwy-
kle ważny element nadawania sensu naszemu życiu. Obecnie jest 
bardzo dobra okazja do niesienia pomocy np. osobom starszym. 
Znam przypadki, kiedy w ramach pomocy sąsiedzkiej, aby osoby 
starsze nie musiały same chodzić do sklepu, robione są dla senio-
rów zakupy. Pomagamy w ten sposób osobom w podeszłym wie-
ku, jak też dbamy o ich zdrowie. Pomaganie nie tylko jest dobre dla 
osoby, która przyjmuje pomoc, ale także i dla osoby, która pomaga.

Pozdrowienia z domu! Wykorzystujcie ten czas najlepiej jak moż-
na. Niech ten czas będzie dla Was okazją, a nie przymusową prze-
rwą.

_______________________________

MARTA ZAGÓRSKA

Trwa kolejny tydzień kwarantanny. Jesteśmy zamknięci w do-
mach, nie możemy spotkać się z rodziną, przyjaciółmi, dzieci tęsk-
nią za kolegami, dziadkami... Nauka zdalna zrobiła z nas nauczycieli, 
pracę przenieśliśmy do domu. Codzienność stanęła na głowie. Do 
głosu zaczęły dochodzić nasze pierwotne lęki: przed śmiercią, przed 
utratą kontroli czy brakiem oddechu.

Koronawirus uświadomił nam kruchość ludzkiej egzystencji. 
Strach przed zbliżającym się zagrożeniem jest gorszy niż gdy nie-
bezpieczeństwo pojawia się nagle. Wiemy o zagrożeniu, ale go nie 
widzimy. Jeśli za oknem mielibyśmy widok wojny, zalanych miast, 
czy pożarów, łatwiej byłoby nam zrozumieć to, czego się boimy. 
Jeśli natomiast za oknem widzimy słońce, kwitnące drzewa, ciszę  
i spokój, jest nam trudno zrozumieć zagrożenie. Wiemy, że coś się 
dzieje, ale nie wiemy jeszcze co. Może pojawić się złość na innych za 
to co się dzieje, poczucie straty, bo zostały nałożone ograniczenia  
i nie możemy funkcjonować jak dotychczas. Osoby, które mówią: 
„nic takiego się nie dzieje” – w ten sposób się uspokajają. 

Czas epidemii jest trudnym okresem dla naszej psychiki. Przebywanie w izolacji od innych osób, bądź też wymóg stałego 
spędzania czasu z domownikami bez możliwości swobodnego wychodzenia poza nasze miejsce zamieszkania, może powo-
dować wiele problemów, zarówno społecznych, jak i własnego samopoczucia. Dlatego też prezentujemy dwie wypowiedzi 
psychologów  – Grzegorza Truszewskiego oraz Marty Zagórskiej.
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Niezwłocznie po otrzymaniu in-
formacji o projekcie „Zdalna Szko-
ła” burmistrz Skoczowa wystąpił o 
80 tys. zł bezzwrotnej dotacji prze-
znaczonej na zakup komputerów 
przenośnych w celu udostępnienia 
uczniom, którzy nie mają dostępu 
do komputera na czas realizacji na-
uki w sposób zdalny. 

– Dzięki dotacji, którą uzyskaliśmy, 
do szkół trafiło 45 laptopów z zesta-
wami słuchawkowymi. Dyrektorzy 
szkół, w porozumieniu z pedagoga-
mi szkolnymi i wychowawcami klas, 
mają możliwość przydzielenia sprzętu 
najbardziej potrzebującym uczniom, 
mając na uwadze główny cel, czyli wal-
kę z wykluczeniem cyfrowym. Mamy 
nadzieję, że sprzęt zapewni wsparcie 
przede wszystkim uczniom klas naj-
wyższych, ze względu na zbliżający się 
egzamin ósmoklasisty oraz ilość ma-
teriału do nauczenia, a także uczniom, 

którzy ze względu na sytuację rodzinną 
i materialną narażeni są na największe 
zaległości w szkole, uczniom o specjal-
nych potrzebach edukacyjnych oraz 
uczniom zdolnym, którzy ze względu 
na brak odpowiedniego sprzętu mają 
utrudniony dostęp do edukacji na od-
ległość – mówi zastępca burmistrza 
Skoczowa Andrzej Bubnicki.

Projekt jest finansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Prio-
rytetowa nr I „Powszechny dostęp 
do szybkiego Internetu”, Działanie 
1.1. „Wyeliminowanie terytorialnych 
różnic w możliwości dostępu do sze-
rokopasmowego internetu o wyso-
kich przepustowościach”. 

Tekst i zdjęcie: MZO/BPI

45 LAPTOPÓW DLA 
SKOCZOWSKICH UCZNIÓW

Dlaczego tak nam trudno w obecnej sytuacji? 
Kiedy kontakt z innymi dawał nam poczucie bezpieczeństwa i bliskości, 

teraz jest on zagrażający i niebezpieczny. Konfrontujemy się z różnymi emo-
cjami i to, co do tej pory było naturalne, teraz staje się niezrozumiałe. Coś tak 
małego i niewidzialnego burzy nam nasze marzenia, plany. Konfrontujemy 
się, że kontakt z drugim człowiekiem to coś więcej, coś innego niż kontakt 
przez ekran telefonu, że są w realnym świecie rzeczy, których nie da się ni-
czym zastąpić. Trudne okazuje się również czekanie. Czujemy, że nie mamy 
wpływu na to, co się dzieje wokół. Nie mamy perspektywy konkretnego 
dnia, w którym to wszystko się skończy i będzie jak dawniej. Aby złość i stres 
nie kumulowały się w naszym organizmie, mamy 24 h na to, aby pozbyć się 
nadmiaru napięcia poprzez ruch i intensywne pozytywne emocje. Możemy 
w ten sposób wyczyścić „zbiorniki” na następny dzień. W obecnej sytuacji, 
kiedy mamy ograniczone możliwości ruchowe, warto znaleźć swoje dostęp-
ne sposoby na rozładowywanie złości i lęku. Sytuacja, z którą się mierzymy, 
będzie miała swoje konsekwencje w pogorszeniu naszego samopoczucia 
oraz zdrowia psychicznego w okresie krótko i długoterminowym.

Zaopiekuj się sobą.
Kiedy czujesz, że zalewa cię morze emocji, kiedy stresu, lęku, złości i fru-

stracji jest za dużo, zatrzymaj się. Postaraj się rozpoznać swoje trudne emo-
cje, potrzeby i zaopiekuj się nimi. Znajdź to, co ci służy. Kiedy jest ci trudno, 

zapytaj siebie: „Jak teraz mogę się zatroszczyć o siebie?”. Przyjrzyj się swoim 
przekonaniom, które ci towarzyszą na co dzień. Czy są one wspierające? 
Niewspierającym przekonaniem będzie na przykład: „Wszystko zależy ode 
mnie”. Takie myślenie powoduje frustrację i obniża naszą energię. Przeko-
nanie wspierające to na przykład: „Jesteśmy silniejsi niż myślimy”. Takie my-
ślenie natomiast pomaga zmniejszyć lęk. Swoją uwagę kierujmy na to, na co 
mamy wpływ i zastanówmy się, co możemy zrobić w związku z tym. Pamię-
tajmy, że mamy prawo do odpoczynku. Mamy prawo do odpuszczania jeśli 
czujemy, że nie dajemy rady. Zawsze robimy najlepiej, jak w danym momen-
cie jesteśmy w stanie. Pomocne może okazać się włączenie doświadczenia, 
tego co obecnie odczuwamy, w nową rzeczywistość i na swój sposób z tego 
czerpać.

Jak radzić sobie ze złością?
• Odejdź. Daj sobie chwilę i pozbądź sam. Nie musisz reagować od razu.
• Oddychaj. Weź kilka głębokich oddechów.
• Zastanów się. Pomyśl o tym, co tak naprawdę cię zdenerwowało. Jak 

chciałbyś zareagować w tej sytuacji?
• Powiedz. Dopiero, kiedy poziom złości opadnie, porozmawiaj z osobą, 

która cię zezłościła.

BPI

Jak powszechnie wiadomo, po-
bieranie opłat za postój samocho-
dów i korzystanie z parkomatów 
dotykowych i gotówkowych sprzyja 
rozprzestrzenieniu się koronawiru-
sa. Zarówno urządzenia, do których 
trzeba wpisać numer rejestracyjny 
pojazdu, jak i pieniądze, które trzeba 
przeliczać, stają się nośnikami wiru-
sów. 

13 marca minister zdrowia wydał 
zarządzenie w sprawie ogłoszenia 
stanu epidemicznego. Natomiast 
16 marca, na konferencji praso-
wej, minister infrastruktury Andrzej 
Adamczyk zaapelował do samorzą-
dów o rozważenie zaprzestania po-
boru opłat parkingowych. Postulat 
słuszny i zgodny z wewnętrznym 
przeświadczeniem władz Sko-
czowa. W związku z tym, zgodnie  

z ustawą o drogach publicznych  
i ustawą o samorządzie gminnym, 
a jednocześnie mając na celu dobro 
mieszkańców, burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko bezzwłocznie wydał 
zarządzenie w sprawie zaprzestania 
poboru opłat za parkowanie po-
jazdów samochodowych w strefie 
płatnego parkowania w Skoczo-
wie. Zarządzenie weszło w życie od  
16 marca i zostało jednomyślnie za-
twierdzone uchwałą Rady Miejskiej. 

Uchwałę uchylił jednak Nad-
zór Prawny Wojewody Śląskiego  
i władze gminy Skoczów zmuszone 
były do wznowienia funkcjonowa-
nia parkomatów. Z uzasadnienia 
rozstrzygnięcia nadzorczego wy-
nika m.in., że nie zaistniała prze-
słanka realnego zagrożenia, moż-
na było przyjąć inne rozwiązania,  

a bezzwłoczne wydanie zarządze-
nia wyłączającego parkomaty nie 
było niezbędne – a co za tym idzie, 
prawnie uzasadnione.  „W ocenie 
organu nadzoru nie występuje za-
grożenie dóbr podlegających ochro-
nie, dla przeciwdziałania któremu 
niezbędne jest wydanie przepisów 
porządkowych zmierzających do 
niepobierania opłat za parkowanie” 
– czytamy z uzasadnienia rozstrzy-
gnięcia nadzorczego.

– Z dniem stwierdzenia nieważno-
ści uchwały, zarówno sama uchwała, 
jak i wydane przeze mnie zarządzenie, 
tracą moc prawną. To właśnie dla-
tego musieliśmy włączyć parkomaty  
4 maja. Zarówno ja, jak i radni, czuje-
my jednak rażącą niesprawiedliwość 
tego rozstrzygnięcia. Zarządzenie, jak  
i uchwała, miały na celu ochronę zdro-

wia obywateli. Wypełnia to przesłankę 
formalną art. 40 ust. 3 ustawy o samo-
rządzie gminnym. Jeżeli zdaniem nad-
zoru prawnego wojewody stan epide-
mii związanej z rozprzestrzenianiem 
się wirusa nie jest wystarczającą prze-
słanką do wyłączenia parkomatów, 
to co musiałoby się stać, żeby nadzór 
prawny uznał, że możemy podjąć na-
tychmiastowe działanie w celu ochro-
ny zdrowia obywateli? Uważam, że 
taka interpretacja jest dla skoczowian 
krzywdząca. Dlatego zawnioskowa-
łem do Rady Miejskiej o uchwalenie 
zaskarżenia tego rozstrzygnięcia – ko-
mentuje sprawę burmistrz Miro-
sław Sitko.

Podczas sesji Rady Miejskiej 
Skoczowa, która odbyła się 6 maja, 
radni jednomyślnie podjęli uchwa-
łę w sprawie wniesienia skargi na 
rozstrzygnięcie nadzorcze do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gliwicach. W związku z tym skarga 
zostanie wniesiona..  

BPI

WOJEWODA UCHYLIŁ UCHWAŁĘ – 
PARKOMATY PRZYMUSOWO WZNOWIONE
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KOMUNIKAT DLA RODZICÓW DZIECI
MOGĄCYCH KORZYSTAĆ Z OPIEKI PRZEDSZKOLNEJ

W związku ze wznowieniem 
możliwości opieki przedszkol-
nej z dniem 18 maja 2020 r., 
publikujemy zamieszczone na 
stronie Ministerstwa Edukacji 
Narodowej wytyczne  Głównego 
Inspektora Sanitarnego, Ministra 
Zdrowia oraz Ministra Edukacji 
Narodowej dla rodziców:
• Aby zapewnić dziecku odpo-

wiednią opiekę podczas po-
bytu w placówce, przekaż dy-
rektorowi istotne informacje  
o stanie jego zdrowia.

• Zaopatrz swoje dziecko, jeśli 
ukończyło 4. rok życia, w in-
dywidualną osłonę nosa i ust 

podczas drogi do i z placówki.
• Przyprowadź do placówki 

dziecko zdrowe – bez objawów 
chorobowych.

• Nie posyłaj dziecka do przed-
szkola jeżeli w domu przeby-
wa ktoś na kwarantannie lub  
w izolacji. Wówczas wszyscy 
musicie pozostać w domu oraz 
stosować się do zaleceń służb 
sanitarnych i lekarza.

• Wyjaśnij dziecku, żeby nie za-
bierało do przedszkola niepo-
trzebnych przedmiotów czy 
zabawek.

• Regularnie przypominaj dziec-
ku o podstawowych zasadach 

higieny. Podkreśl, że powinno 
ono unikać dotykania oczu, 
nosa i ust, często myć ręce 
wodą z mydłem i nie podawać 
ręki na powitanie.

• Zwróć uwagę na odpowiedni 
sposób zasłania twarzy pod-
czas kichania czy kasłania. Pa-
miętaj, że Ty także powinieneś 
je stosować, bo dziecko uczy 
się przez obserwację dobrego 
przykładu.
W związku z pojawiającymi się 

wątpliwościami dotyczącymi pra-
wa do tzw. dodatkowego zasiłku 
opiekuńczego w czasie, w którym 
opieka przedszkolna jest moż-

liwa, informujemy, że zgodnie  
z § 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 kwietnia  
2020 r. dodatkowy zasiłek opie-
kuńczy przysługuje również ro-
dzicom, którzy podejmą decyzję 
o osobistym sprawowaniu opieki 
i nie skorzystają z opieki przed-
szkolnej. Pełne informacje w za-
kresie warunków opieki oraz do-
stępności miejsc w przedszkolu 
w czasie pandemii udostępniają 
rodzicom dyrektorzy placówek.

BPI

Zespół Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących w Skoczowie w nadchodzącym 
roku szkolnym 2020/21 stwarza niebywałą 
szansę dla kończących klasę ósmą uczniów 
– zarówno dziewcząt, jak i chłopców.  
W I Liceum Ogólnokształcącym otwarta zo-
stanie klasa sportowa o profilu piłka nożna. 

Absolwenci podstawówek, zdobywając 
wiedzę ogólną, zetkną się z wysoce wykwa-
lifikowaną kadrą nauczycielską z rozszerzo-
nym językiem angielskim i geografią. Czeka 
ich również kadra trenerska z licencjami 
UEFA. Zajęcia specjalistyczne to 6 godzin tre-
ningów i 4 godziny wychowania fizycznego. 
Szkoła współpracuje z miejscowymi klubami 
piłkarskimi – Kobiecym Klubem Sportowym 
„Wisła” w Skoczowie i Klubem Piłkarskim 

„Beskid” Skoczów, gdzie można uczęszczać 
cztery razy w tygodniu na treningi, biorąc 
udział również w zajęciach na siłowni i base-
nie. Z uprawianiem sportu wiążą się wyjazdy 
na obozy piłkarskie krajowe, jak i zagranicz-
ne. Zawodnicy są pod opieką lekarską leka-
rza sportowego i fizjoterapeuty. W weeken-
dy biorą udział w rozgrywkach ligi żeńskiej 
lub męskiej prowadzonej przez PZPN. Sko-
czowskie kluby prowadzą szeroką współ-
pracę z zespołami z najwyższych lig, które 
dla wyróżniających się zawodników mają 
ofertę na jeszcze wyższym poziomie gry. 
Zdobywając maturę, abiturienci mają moż-
liwość dalszego kształcenia  specjalistyczne-
go na uczelniach, tj.: Akademii Wychowania  
Fizycznego i Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa 

w Poznaniu. Dostając się na wymienione 
uczelnie, można wybrać kierunki z zakresu 
kultury fizycznej – fizjoterapia, sport, wycho-
wanie fizyczne lub na poznańskiej uczelni – 
bezpieczeństwo narodowe, bezpieczeństwo 
wewnętrzne, pedagogika, psychologia czy 
zarządzanie.

ZSTiO w Skoczowie już teraz zaprasza do 
nauki w swoim liceum w klasie sportowej, 
po której ukończeniu otwierają się ogromne 
możliwości życiowe. Kontakt przez stronę 
internetową www.zstio-skoczow.pl, bądź  
z sekretariatem szkoły – tel. 33 479 22 25. 

Andrzej Fajer
Prezes KKS „Wisła” w Skoczowie

KLASA SPORTOWA W ZSTiO W SKOCZOWIE

STYPENDIUM GMINY SKOCZÓW – 
PROJEKT UCHWAŁY ODRZUCONY NA SESJI

W związku z licznymi pytaniami rodziców informuję, że większo-
ścią głosów Rada Miejska Skoczowa odrzuciła wniesiony przez bur-
mistrza Skoczowa projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 
przyznawania stypendium gminy Skoczów za osiągnięcia w roku 
szkolnym 2019/2020. W związku z tym aktualnie nie ma podstaw 
prawnych do składania wniosków o przyznanie nowych stypendiów. 
Przyznane uprzednio stypendia będą wypłacane do końca okresu, na 
który przyznano świadczenie. Stypendium gminy Skoczów funkcjono-
wało od roku 2018.

Odrzucony projekt uchwały zakładał wypłacanie najzdolniejszym 
uczniom stypendium w wysokości od 100 do 200 zł co miesiąc, od 
września 2020 r. do czerwca 2021r., a w przypadku uczniów klas VIII 
– wypłatę jednorazową kwoty od 1500 do 2000 zł. Zgodnie z projek-
tem, wysokość stypendium była uzależniona od rodzaju spełnionego 
przez ucznia kryterium (niższe kwoty dla klas V i VI, wyższe dla klas 
VII i VIII, najwyższe dla laureatów i finalistów olimpiad i konkursów 
przedmiotowych organizowanych przez Śląskiego Kuratora Oświaty).

Mając na uwadze przede wszystkim wnioski płynące ze szkół,  
w tym powstałe podczas Forum Uczniów Gminy Skoczów, aby nie 

pozbawiać uprawnienia do ubiegania się o stypendium uczniów po-
siadających wybitne osiągnięcia w niektórych dziedzinach wiedzy, 
w projekcie zaproponowałem dla uczniów klas VII i VIII ocenę wy-
sokości średniej jednej z dwóch grup przedmiotów: humanistyczna 
(język polski, język angielski, drugi język obcy nowożytny, historia) lub 
matematyczno-przyrodnicza (matematyka, biologia, fizyka, chemia/
geografia). Zgodnie z projektem, pozostałe przedmioty nie miały pod-
legać ocenie.

Z uwagi na wyjątkową sytuację związaną z pandemią COVID-19  
i koniecznością zdalnego nauczania oraz oceniania wprowadzonego 
w marcu 2020 r., zgodnie z projektem uchwały podstawą do udzie-
lania stypendium za wysoką średnią ocen miały być wyniki z pierw-
szego półrocza roku szkolnego 2019/2020 zakończonego klasyfikacją  
w zwyczajnym trybie.

Szczegółowe informacje o przebiegu sesji znaleźć można w mate-
riale filmowym na stronie www.skoczow.esesja.pl.

Andrzej Bubnicki
Zastępca burmistrza Skoczowa
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JAK WYDOSTAĆ SIĘ Z PUŁAPKI
ROZWIĄZUJĄC ZAGADKI LOGICZNE?

Przygodę w Escape Roomie online propo-
nuje nauczycielka matematyki ze Szkoły Pod-
stawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Sko-
czowie Aneta Wiśniecka, autorka pomysłu: 
Escape room to interesujące zmagania, które 
jako innowacyjna metoda powoli zyskują popu-
larność w świecie edukacji. Zabawa polega na 
zorganizowaniu zamkniętej przestrzeni – pokoju 
zagadek, w której przygotowane są narracyjne 
polecenia tak, aby uczestnicy mogli odnaleźć 
wyjście, przy okazji wykazując się sprytem i kre-
atywnością. Prawidłowe rozwiązanie każdego 
zadania jest elementem szyfru, który skompleto-
wany, staje się kodem do wyjścia z pokoju.

Myślimy, że nie ma ucznia, który nie sku-
siłby się i nie zmierzył z takim wyzwaniem.

CO ROBIĄ MAŁE „MYSZKI” W DOMU?

O prowadzonych przez siebie zdalnych 
zajęciach opowiada Elżbieta Ornowska – 
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym nr 
4: Praca zdalna była wyzwaniem nie tylko dla 
mnie, jako nauczyciela, ale również dla rodziców wszystkich przedszko-
laków, bez których nic byśmy nie dali rady w tym czasie zrobić. Dzieci, 
wraz ze swoimi przedszkolnymi rzeczami, otrzymały paczki, do których 
wrzuciłam różne materiały plastyczne, które przyszły mi do głowy. Zdaję 
sobie sprawę, że nie każdy posiada w domu kolorowe kartki, druciki kre-
atywne czy gotowe oczy do prac plastycznych, a wiem, że dzieci lubią takie 
drobiazgi. Codziennie rodzice dostają informacje o zajęciach i o tym, co 
będzie nam potrzebne. Dodatkowo od kilku dni prowadzę live na grupie, 
którą założyliśmy wraz z rodzicami na Facebooku. Trwa on mniej więcej 
30 minut. Podczas nagrań prowadzę zajęcia, które są namiastką tych 
przedszkolnych. Są zagadki, czytanie bajek, wspólnie wykonujemy prace 
plastyczne i gramy na instrumentach zrobionych z przedmiotów codzien-
nego użytku. Rodzice przesyłają zdjęcia, które systematycznie umieszczam 
na stronie internetowej. W ten sposób dzieci mogą zobaczyć jak pracują  
i bawią się ich koledzy.

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO…

...a właściwie – „gdzie”! Opowiada o tym zdalnie uczniom nauczycielka 
z SP1 Ludmiła Lewandowska, realizująca projekt w ramach eTwinning: 
Na lekcjach języka rosyjskiego realizujemy, mimo obecnej, trudnej sytuacji, 
międzynarodowy projekt eTwinning „Przez żołądek do języka rosyjskiego”.  
W projekcie, oprócz naszej szkoły, biorą udział trzy szkoły z Litwy, dwie z Gruzji 
i po jednej szkole z Estonii i Republiki Mołdawii. Udział w projekcie umożli-
wia uczniom pogłębianie wiedzy i umiejętności z języka rosyjskiego podczas 
różnych działań za pośrednictwem technologii informacyjnych. W czasie pro-
jektu uczniowie poznają leksykę dotyczącą jedzenia, gotowania, przepisów 
kulinarnych. Każda szkoła na platformie Twinspace udostępnia materiały na 
temat tradycyjnego dania danego kraju. Następnie uczestnicy projektu ana-
lizują udostępniony materiał utrwalając poznane słownictwo i konstrukcje 
gramatyczne. Na zakończenie uczniowie tworzą wspólną książkę kulinarną 
z przepisami dań tradycyjnych danego kraju. 

W mojej pracy na bieżąco wykorzystuję materiały, które udostępnia 
platforma eTwinning, uczestniczę w szkoleniach online, a także poszuku-
ję nowych partnerów do współpracy. Pracę na platformie rozpoczęłam 
ponad rok temu dzięki udziałowi w szkoleniu, które przeprowadziła Anna 

Urbasik, a zorganizowała dyrektor Przedszkola 
Publicznego w Harbutowicach Ewa Zimny. 

Na lekcjach informatyki uczniowie mają 
możliwość rozwijać swoje zainteresowania  
i pasje. Obecnie wszyscy interesujący się grafiką 
komputerową i fotografią cyfrową mogą wyko-
nywać zdjęcia, które są wykorzystywane podczas 
dodawania wpisów na stronie internetowej szko-
ły. Taki rodzaj działań motywuje do nauki, a także 
pozwala rozwijać talenty naszych uczniów.

KREATYWNIE W WIRTUALNEJ ŚWIETLICY 
W POGÓRZU

Niełatwo sobie wyobrazić prace na-
uczyciela świetlicy w formie zdalnej, ale jak 
pokazują przykłady z gminy Skoczów, na 
to również znalazł się pomysł. A miała go 
Magdalena Krupińska z Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Pogórzu: W celu ułatwie-
nia kontaktu, utworzyłam zamkniętą grupę na 
Facebooku, do której należą wyłącznie rodzice 
dzieci zapisanych do świetlicy szkolnej. Konto 
grupy jest prywatne i obce osoby nie mają do 
niego wglądu. W grupie tej codziennie zamiesz-
czam dokument w formie listu otwartego skie-

rowanego do dzieci, który zawiera treści ściśle związane z tematem dnia.  
Każdego dnia opracowuję inny temat, tak aby urozmaić im czas wolny. 
Początek listu stanowi krótkie wprowadzenie do tematu, a następnie za-
mieszczam linki do filmów, tutoriali na YouTube, krzyżówki, quizy, zabawy 
i testy. Opracowując temat, korzystam z różnych źródeł. Oprócz literatury 
są to technologie informacyjno-technologiczne, takie jak: 
• portal Wordwall,
• platforma do tworzenia gier, narzędzi i zabaw edukacyjnych Learning 

Apps, 
• narzędzia webowe Genially, 
• wirtualne tablice internetowe Padlet.

Staram się również sama tworzyć różne dekoracje i prace plastycz-
ne oraz umieszczać zdjęcia z opisem ich wykonania. Swoje pomysły 
zamieszczam nie tylko na stronie facebookowej, ale również na stronie 
internetowej naszej szkoły, tak aby wszyscy uczniowie mogli skorzystać  
z udostępnionych przeze mnie materiałów. Dużą motywacją dla mnie 
było otrzymanie kilku wiadomości prywatnych od rodziców z podzięko-
waniami i gratulacjami za atrakcyjną formę zorganizowania czasu wol-
nego dla ich podopiecznych. 

WSPIERAM RODZICÓW…

Na zdalne wsparcie ze strony psychologa mogą liczyć rodzice 
uczniów skoczowskiej „Jedynki”. Szkolna psycholog Marta Zagórska 
tak o tym mówi:   W mojej pracy zdalnej skupiam się na wsparciu rodzi-
ców, którzy pozostając w domach ze swoimi dziećmi, muszą koordyno-
wać i nadzorować ich pracę, jednocześnie mierzyć się z ich lękami i oba-
wami, które w tym trudnym czasie nasilają się. Kiedy rodzic pozbawiony 
jest zasobów, nie jest w stanie zapewnić dziecku emocjonalnego wsparcia. 
Grupa na Facebooku z założenia ma być wsparciem dla rodziców, ich ro-
dzicielstwa w tej nowej, niespodziewanej codzienności, w radzeniu sobie 
z trudami nauki zdalnej, a także dostarczać informacje, jak wykorzystać 
czas kwarantanny na pogłębianie relacji z dzieckiem.

Tekst i zdjęcie: MZO/BPI

NAUCZANIE ZDALNE TEŻ MOŻE BYĆ INSPIRUJĄCE
W miarę obserwacji realizacji nauki zdalnej, pojawiają się badania ankietowe kierowane do rodziców i uczniów mające na celu zobra-

zowanie procesu nauczania, jak i jego ocenę. W mediach padają nawet stwierdzenia o tym, że z badań socjologicznych wyłania się wręcz 
obraz szkoły, która zdalnie zleca zadania, a nie uczy. Oczywiście, jak wielu i jak różnych jest nauczycieli, tak wielu i tak samo różnych 
jest obserwatorów. Omawiając tematykę nauki zdalnej, trzeba mieć jednak na względzie, że nie zawsze dla zrealizowania tematu zajęć 
konieczne jest angażowanie nauczyciela do równej godziny lekcyjnej kontaktu z uczniem. Wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej 
wskazują nawet na to, że kontakt nauczyciela z uczniem w ramach nauki zdalnej prowadzonej na zasadzie wideorozmowy nawet nie po-
winien trwać dłużej niż 15 minut. Wskazane jest to, aby formy zajęć były zróżnicowane. Tzw. praca zdalna asynchroniczna – czyli polegają-
ca na przygotowaniu materiałów, z których uczeń korzysta samodzielnie, nie polega na 45-minutowym kontakcie nauczyciela z uczniem, 
ale może być nawet bardziej efektywna niż prowadzony wbrew higinie pracy umysłowej wielogodzinny maraton lekcji wideo. Wskazując 
zadania do realizacji, nauczyciel określa je w taki sposób, aby zaangażowały ucznia na czas pozwalający zrealizować temat przewidziany 
w podstawie programowej. W każdym razie, podstawą sukcesu jest zaangażowanie. W tym wydaniu „Wieści Skoczowskich” prezentuje-
my czytelnikom kilka przykładów ciekawych form kontaktu zdalnego z uczniami i... rodzicami.
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W dobie epidemii koronawi-
rusa pracownicy Skoczowskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz 
Biura Promocji, Informacji i Tu-
rystyki Urzędu Miejskiego pro-
ponują skoczowianom codzien-
ną dawkę zdrowego ruchu. Na 
profilu facebookowym „Gmina 
Skoczów – Skocz do Skoczowa” 
rozpoczęli publikowanie cyklu 
filmów z ćwiczeniami prezento-
wanymi przez profesjonalnych 
instruktorów i opracowanymi 
pod nadzorem zawodowego 
fizjoterapeuty. Ćwiczenia są de-
dykowane pięciu grupom: dzie-
ciom od 7 do 9 lat oraz od 10 do 
13 lat, kobietom, mężczyznom 
oraz seniorom.

Cykl rozpoczęły ćwiczenia do-
stosowane do ogólnych potrzeb 
fizjoterapeutycznych seniorów. 
Następnie pojawiły się ćwicze-
nia dla młodszych dzieci. Serią 
ciekawych ćwiczeń zachęca ono 
również do odejścia od kompu-
terów młodzież. A kolejne odsło-
ny przeznaczone są dla pań oraz 
dla panów. 

– Cała akcja ma na celu zmo-
tywować mieszkańców gminy 
Skoczów do zadbania o swój or-
ganizm w tych dziwnych czasach. 
Ćwiczenia, które zostały zapro-
ponowane, nie wymagają dosko-
nałej sprawności, a pozytywnie 
wpływają na nasze samopoczucie. 

Należy jednak pamiętać, że jest to 
zachęta i ćwiczyć powinno się co-
dziennie. Tworząc odcinki, pomy-
śleliśmy o każdej grupie wiekowej 

i przez pięć dni w tygodniu przed-
stawiamy propozycję aktywności 
ruchowej. Dla dzieci ćwiczenia 
w formie zabawy, nie zabraknie 
również gimnastyki ogólnoroz-

wojowej. Młodzieży i dorosłym 
opracowane zostały zestawy tre-
ningowe z akcentem na poszcze-
gólne partie mięśniowe, co tydzień 

podnosimy liczbę powtórzeń i serii 
oraz zmieniamy rodzaje ćwiczeń. 
Seniorzy mają możliwość podtrzy-
mać sprawność układu ruchu – 
przygotowaliśmy również odcinek 

na wzmocnienie kręgosłupa. Filmy 
będą się ukazywać do momentu, 
aż każdy z nas będzie mógł sko-
rzystać z obiektów sportowych 
– dodaje trener i fizjoterapeuta 
Sonia Gustowska.

– Cieszę się, że ta świetna ini-
cjatywa ma stosunkowo dużą 
oglądalność, którą odnotowu-
jemy w tysiącach wyświetleń. 
Jednocześnie mam nadzieję, że 
ta popularność przekłada się na 
rzeczywistą aktywność fizyczną 
mieszkańców – bo taki był cel. 
Szczególnie myślę tu o naszych 
seniorach, bo od tego pomysłu 
wszystko się zaczęło. Dziękuję 
operatorowi, jak i trenerom za 
wysoki poziom przygotowanego 
materiału, który może być wzo-
rem dla innych tego typu produk-
cji, nie tylko w zakresie programu 
ćwiczeń, ale także w zakresie pro-
fesjonalnej realizacji filmowej – 
mówi pomysłodawca produkcji 
zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki 

Zapraszamy na nasz profil 
facebookowy „Gmina Skoczów 
– Skocz do Skoczowa” oraz na 
stronę www.skoczow.pl, gdzie 
w zakładce „Cykl Ćwicz z SO-
SiRem!” zamieszczamy wszyst-
kie obecnie dostępne filmy.

Tekst i zdjęcie: BPI

RUSZ SIĘ Z KANAPY I ĆWICZ ZE SKOCZOWSKIM 
OŚRODKIEM SPORTU I REKREACJI!

REKORDOWO WYSOKIE ŚRODKI NA GMINNE 
DOFINANSOWANIE DO WYMIANY KOTŁÓW

W bieżącym roku nadspodziewanie du-
żym zainteresowaniem wśród mieszkań-
ców gminy Skoczów cieszył się nabór wnio-
sków w ramach programu ograniczenia 
niskiej emisji na dofinansowanie wymiany 
w budynkach mieszkalnych starych pieców 
węglowych na ekologiczne kotły gazowe 
lub ekologiczne kotły na paliwo stałe. Do 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie wpłynęło 
aż 119 wniosków o dofinansowanie. 108 
wnioskodawców, po pozytywnej weryfika-
cji, zgłosiło wolę podpisania umowy. 

Pomimo trudnej sytuacji finansowej, 
związanej z epidemią COVID-19, sprawy 
dotyczące ochrony powietrza i jakości kli-
matu są traktowane przez gminę Skoczów 
priorytetowo. 6 maja, na wniosek burmi-
strza, Rada Miejska Skoczowa znacząco 
zwiększyła środki w budżecie na ten cel ze 
100 tys. zł  do 432 tys. zł. Przyznane środ-
ki pozwolą na dofinansowanie wszystkich 
wniosków, które spełniły wymagania regu-

laminu udzielania dotacji celowej z budżetu 
gminy Skoczów na dofinansowane kosztów 
wymiany źródeł ciepła w budynkach miesz-
kalnych położonych na terenie gminy.  
W ten sposób gminne dofinansowanie  
w wysokości do 4 tys. zł uzyska aż 108 go-
spodarstw domowych! 

Na uwagę zasługuje fakt, że po noweliza-
cji regulaminu dofinansowania, uchwalonej 
przez Radę Miejską Skoczowa na wniosek 
burmistrza Mirosława Sitko w 2018 roku, 
priorytet w rozpatrywaniu zyskały wnioski 
dotyczące dofinansowania wymiany kotła 
na gazowy. W tym roku na 108 zakwalifiko-
wanych wniosków aż 84 dotyczyły wymiany 
kotła właśnie na kocioł gazowy. Zgodnie  
z obowiązującym regulaminem, wysokość 
dofinansowania do wymiany pieca wynosi 
50% poniesionych na ten cel kosztów, lecz 
nie więcej niż 4 tys. zł.

Przypominamy, że program dofinan-
sowania do wymiany starych źródeł cie-

pła uruchomiono w Skoczowie w roku 
2016 po trzyletniej przerwie. W roku 2016 
gmina Skoczów udzieliła dofinansowania 
do wymiany 19 kotłów na łączną kwotę  
75  765 zł. W roku 2017 przyznano dofi-
nansowane na wymianę 40 kotłów na 
łączną kwotę 154  471,30 zł. W roku 2018 
na wymianę 60 kotłów udzielono dofi-
nansowań na łączną kwotę 238 135,38 zł,  
a w 2019 r. na wymianę 55 kotłów przy-
znano w sumie 219  467,66 zł dofinan-
sowania. Rok 2020 jest więc rekordowy  
w zakresie ilości przyjmowanych do realiza-
cji wniosków, jak i wartości środków prze-
widzianych na ich sfinansowanie. W sumie 
w latach 2016-2020, dzięki programowi, 
wymianie na ekologiczne piece z dofinan-
sowaniem objęto aż 227 kotłowni – a to już 
znaczący wkład w poprawę jakości powie-
trza w naszej gminie.

WGKiŚ
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Kolejny Konkurs Świąteczny 
„Popisz się... pisanką”, organi-
zowany przez MCK „Integrator” 
i portal OX.pl, rozstrzygnięty! 
Po zaciekłej walce, trwającej do 
samego końca, czyli do godziny 
17.00 7 kwietnia, 165 głosami 
wybrano pracę 12-letniej Natalii 
Dudek. Jej pisanka przedstawia-
ła kwitnący krzew forsycji. Na 
drugim miejscu (tylko o jeden 
głos mniej!) uplasowała się Mal-
wina Dzierbanowicz, która przy-
gotowała pracę przedstawiają-
cą swego ukochanego kucyka, 
z którym trenuje na co dzień  
w Ochabach.

Zwycięska pisanka, wraz 
z życzeniami, pojawiła się  
w okresie świątecznym w okoli-
cy Teatru Elektrycznego. Pomy-
słowej Natalii, jak i wszystkim 
uczestnikom ósmej edycji Kon-
kursu, dziękujemy za wspólną 
zabawę i zachęcamy do wzię-
cia udziału w kolejnej odsłonie 
wielkanocnego przedsięwzięcia 
już za rok. Tymczasem pisanki 
nadesłane na konkurs można 
nadal oglądać pod interneto-
wym adresem:  https://pisanki.
ox.pl. 

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

PISANKA Z KWIATÓW SPODOBAŁA SIĘ NAJBARDZIEJ

Skrzypce, tenor, gitara basowa, keyboard i puzon – to zestaw instru-
mentów, na których zagrała pierściecka rodzina Warsińskich podczas 
pierwszego w historii MCK „Integrator” mini koncertu, zarejestrowanego 
tylko i wyłącznie dla internautów. Wydarzenie nazwane zostało „Majowym 
koncertem w czterech ścianach”. Tytuł przedsięwzięcia odwoływał się bez-
pośrednio do sytuacji epidemicznej, w jakiej się znajdujemy i szeroko pro-
pagowanej akcji „zostań w domu”, jak również do miejsca, gdzie koncert 
został zarejestrowany, czyli patio przylegającego bezpośrednio do głównej 
siedziby MCK „Integrator”. Koncert pokazano 3 maja na stronie jego orga-
nizatora oraz na profilu facebookowym MCK. Z pewnością przejdzie on do 
historii jako niecodzienne przedsięwzięcie!

Utwory Zbigniewa Wodeckiego, Baciarów i Golec uOrkiestry stanowiły 
repertuar muzycznego spotkania on-line z pierściecką rodziną Warsiń-
skich: Sonią, Darią, Danielem i Sławomirem, który dodatkowo zajął się 
stworzeniem aranżacji granych kompozycji. Warto podkreślić, że rodzeń-
stwo wystąpiło razem jako zespół po raz pierwszy, specjalnie przygotowa-
ło na tę okazję powyższe utwory i wykazało wielką odwagę, aby zaprezen-
tować się szerokiemu gronu internautów. Brawo dla nich! Być może przy 
tej okazji zachęcili inną utalentowaną muzycznie rodzinę skoczowskiej 
gminy do pójścia w ich ślady? Jeśli tak, to zapraszamy do kontaktu!

Występ zwieńczyła regionalna piosenka „Przez wodę koniczki”, którą 
znamy jako skoczowski hejnał. Jej wybrzmienie było wyrazem lokalnego 
patriotyzmu, którego w dniu emisji koncertu, czyli w Święto Narodowe  
3 Maja, nie mogło zabraknąć, ale i majowym prezentem-niespodzianką 
dla skoczowskich odbiorców koncertu. MCK „Integrator” dziękuje wszyst-
kim widzom wydarzenia za wspólne majówkowe „bycie razem”. 

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

KONCERT W CZTERECH ŚCIANACH

MCK „Integrator” przygotował 
dla skoczowian moc atrakcji w ra-
mach akcji #zostańwdomu. Łączy 
je hasło „Zakochani w kulturze”. Od 
początku kwietnia na profilu face-
bookowym MCK ukazują się posty 
w ramach czterech cykli: „Kon-
kursy”, „Inspiracje”, „Nasi twórcy” 
i „Wspomnienia”. W ramach akcji 
staramy się angażować ich odbior-
ców do wspólnych zabaw i warsz-
tatów, a także popularyzować 
ciekawe, ale zapomniane wątki do-
tyczące lokalnego życia kulturalne-
go. Cykl „Nasi twórcy” przypomina 
losy i dokonania skoczowskich ar-
tystów, jak na przykład tworzącego 
w Nowym Jorku malarza Fryderyka 
Sinaibergera (Sergera), powiązane-
go z rodziną miejscowych fabry-
kantów Spitzerów. „Wspomnienia” 
dedykujemy m.in. tajemnicom 
dawnego i współczesnego świata 
skoczowskiej kultury, w tym histo-
rii instytucji kultury w Skoczowie  
(w czerwcu tego roku przypada 
75 lat od powstania pierwszej  
z nich). „Inspiracje” to seria vlogów 
–  warsztatów on-line, które po-
budzają kreatywność i aktywność 
plastyczną oraz rękodzielniczą mło-

dych odbiorców. „Konkursy” zawie-
rają w sobie zagadki, rebusy, krzy-
żówki z nagrodami. Poświęcone 
są filmowi, sztuce lub regionowi 
(w tym gwarze). Zadaniem ich jest 
zarówno wciągnięcie fanów nasze-
go profilu do wspólnej zabawy, ale 
też ich edukowanie. Na zdjęciu pre-
zentujemy zwyciężczynię konkursu 
krzyżówkowego – Natalię Dudek.

Dzięki przygotowanym propo-
zycjom MCK „Integrator” stara się 
inspirować młodszych oraz star-
szych skoczowian do odkrywania 
i pokochania kultury w różnych jej 
formach, w tak ważny aktualnie, 
bezpieczny sposób. Nasze autor-
skie propozycje wzbogacamy wy-
tropionymi „w sieci”, ciekawymi pod 
względem kulturalnym postami, 
które, mamy nadzieję, w kreatywny 
sposób pomogą przetrwać nam 
wszystkim obecne, trudne czasy. 
Zapraszamy do śledzenia oficjalne-
go fanpage’a facebookowego MCK 
„Integrator” pod adresem: facebo-
ok.com/integratorskoczow.  Zako-
chajmy się w kulturze razem jeszcze 
mocniej lub… od nowa.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

Z INTEGRATOREM – ONLINE
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WIZYTA JANA PAWŁA II WE WSPOMNIENIACH
Z okazji 25. rocznicy wizyty w Skoczowie 

Ojca Świętego Jana Pawła II, która odbyła 
się 22 maja 1995 r., publikujemy wspo-
mnienia z tamtego dnia. 

_______________________________

BARBARA MENDROCH
Ówczesna maturzystka, która

22 maja 1995 r. doświadczyła spotkania
z papieżem.

Skoczów, maj 1995 roku. Dla przeciętnego 
mieszkańca spokojne życie w maleńkim mia-
steczku snuło się z dnia na dzień jak do tej pory. 
Dla osób zaangażowanych w życie parafii, czy 
komitet organizacyjny papieskiej pielgrzymki, 
wrzało jak w ulu. Bez telefonów, nie wspomina-
jąc o posiadaniu komórek, bez zaplecza, bez do-
świadczenia – grupa ludzi zaczęła organizować 
wydarzenie, o którym nikomu się nie śniło.

Od września 1994 roku w Skoczowie nie mó-
wiło się o niczym innym – Ojciec Święty Jan Pa-
weł II przyjął zaproszenie władz samorządowych  
i miał odwiedzić nasze maleńkie miasteczko. Nie-
możliwe stało się możliwe – 22 maja następca 
Św. Piotra  miał na Kaplicówce odprawić mszę 
dziękczynną  za kanonizację Jana Sarkandra.

Wszyscy chcieli wziąć udział w tym wydarze-
niu, ale nikt nie marzył o bliskim spotkaniu. Re-
prezentacja młodzieży w czasie procesji z darami 
miała Ojcu Św. wręczyć kielich. Z naszej parafii 
można było wyznaczyć jedną osobę, a zaangażo-
wanych w prowadzenie Oazy przy Parafii śś ap. 
Piotra i Pawła było wielu. I wypadło na mnie. Ktoś 
powie – szczęście, przypadek, a ja wiem, że nie 
ma w życiu przypadków.

To był szczególny czas w moim życiu. W maju 
1995 roku zdawałam maturę. Czas pielgrzymki 
przypadł na moment zdawania egzaminów ust-
nych, całymi dniami nie wychodziłam z pokoju 
„zakuwając” na zmianę język angielski i historię.

Już na kilka dni przed przyjazdem Jana Paw-
ła II do Skoczowa nie mogłam o niczym innym 
myśleć. Całą noc poprzedzającą przyjazd Papie-
ża nie spałam, ciągle rozmyślając o tym, co ma 
nastąpić. Powtarzałam sobie w myślach słowa 
księdza Witolda (obecnego proboszcza parafii 
pw. śś ap. Piotra i Pawła – przyp. red.) o tym, jak 
mam się zachować, kiedy stanę przed Ojcem Św. 
– „uklęknij i ucałuj pierścień papieski”. Od blade-
go świtu w całym Skoczowie słychać było, oprócz 
huku helikopterów, nieustającą modlitwę tysięcy 
pielgrzymów. Choć mieszkałam na peryferiach 
Skoczowa, na drodze widziałam ludzką rzekę. 
Radość zaczęła mieszać się z przerażeniem. 
Idąc na Kaplicówkę, nieustannie się modliłam.  
W klapie marynarki miałam wpięty identyfikator,  
a w torbie niosłam buty na zmianę. Nie mam po-
jęcia skąd wiedziałam o błocie. Kiedy doszłam na 
wzgórze, niezatrzymana przez ochronę weszłam 
na ołtarz i przeszłam na drugą stronę wzgórza, 
gdzie znajdował się sektor „0”, dokładnie taką 
samą drogą, jaką pokonał Jan Paweł II od kaplicy 
do ołtarza. 

Uczta Pańska celebrowana przez Ojca Św. 
jest czymś wyjątkowym i niezapomnianym. 
Słowa kazania zabrzmiały z wielką siłą, do dziś 
słyszę ten ton głosu: „ Być człowiekiem sumienia, 
to znaczy wymagać od siebie, podnosić się z wła-
snych upadków, ciągle się na nowo nawracać”, 
„Musicie być mocni w wierze”, „Tak miłuje Bóg – 
On miłuje człowieka do końca, czego dowodem 
jest właśnie Chrystusowy krzyż”, „Człowiek jest 

wolny. Człowiek może powiedzieć Bogu: „nie”. Ale 
pytanie zasadnicze: czy wolno? I: w imię czego 
wolno?”.

Gdy kazanie dobiegło końca, uformowała się 
procesja ofiarna. Kiedy uklękłam przed Janem Paw-
łem II, mocno objęłam swoimi dłońmi Jego ręce, 
zapomniałam oczywiście o wszystkich wskazów-
kach księdza Witolda. To, co czułam wtedy, nie da 
się wyrazić żadnymi słowami – radość, szczęście, 
euforia są zbyt słabe, aby ukazać pełnię uczuć. Cały 
świat wokół przestał istnieć, nie było już tysięcy piel-
grzymów. Jan Paweł II emanował niesamowitym 
ciepłem, czułością, troskliwością. Moja rozmowa 
z Ojcem Świętym była krótka. Powiedziałam, że  
w imieniu młodzieży chciałabym ofiarować kielich. 
Papież z troską i serdecznością pobłogosławił mnie 
i powiedział kilka ciepłych słów o młodych ludziach. 
Otrzymałam też od Niego różaniec. 

Maturę zdałam i już byłam pewna, co chcę 
robić w życiu. Filologia polska, teatr, małżeństwo 
i rodzina. Karol Wojtyła stał się dla mnie tak bli-
ski jak Ojciec, nieraz podpowiada mi, co mam 
zrobić. Jest w moim sercu, a jego słowa są dro-
gowskazem i towarzyszą mojemu małżeństwu 
i macierzyństwu na co dzień. Spotkanie z Nim 
wytyczyło drogę, którą próbuję wiernie podążać.

_______________________________

KS. WITOLD GRZOMBA
Proboszcz Parafii pw. św. Ap. Piotra i Pawła 

w Skoczowie.

Poproszono mnie o napisanie wspomnień  
z pobytu Ojca Świętego Jana Pawła II w Skoczowie. 

Moje doświadczenie 22 maja 1995 roku jest 
dość dziwne. I można je ująć jednym zdaniem. 
Nie widziałem Ojca Świętego. Nawet w czasie 
mszy św. nie byłem na Kaplicówce. Oglądałem 
pielgrzymkę w telewizorze. Powód był prosty. Na 
probostwie musiał być ktoś, kto orientował się  
w całości, aby w razie potrzeby móc udzielić in-
formacji. Moja wiedza była spora, bo od samego 
początku jako tutejszy wikary, razem z ks. Karo-
lem Mozorem, uczestniczyłem w przygotowa-
niach do pielgrzymki. A ówczesny ks. proboszcz 
Alojzy Zuber w imieniu kapłanów diecezji składał 
Ojcu Świętemu dar podczas mszy św. Jeżeli cho-
dzi więc o moje spotkanie z Ojcem Świętym, to  
w sumie tyle, bo go wcale nie było.

Moje wspomnienia bardziej są związane z tym, 
co było przed i po pielgrzymce. Pamiętam ogrom-
ną presję czasu. Oficjalnie pielgrzymka została 
ogłoszona 3 miesiące wcześniej. Przed tym termi-
nem nikt nie chciał się angażować, bo było zbyt 
wiele znaków zapytania. Papież oficjalnie miał być 
na pielgrzymce w Czechach i trudno było sobie wy-
obrazić, że będzie w Skoczowie. Nikt z nas nie miał 
doświadczenia w organizowaniu takich wydarzeń. 
Oczywiście całość nie spoczywała na skoczowskiej 
parafii. Ksiądz bp Tadeusz Rakoczy powołał zespo-
ły, które zajmowały się poszczególnymi kwestiami. 
Jednak i tak praktycznie każdy zespół kontaktował 
się ze Skoczowem. Często prosili o pomoc, by skon-
taktować z firmami, czy też osobami mogącymi 
wykonać jakieś zlecenia. To było ogromne przed-
sięwzięcie. Było wiele niewiadomych. Choćby tylko 
to, na jaką ilość pielgrzymów się przygotować. 
Zaprojektować ołtarz i wykonać go uwzględnia-
jąc wszelkie normy bezpieczeństwa. Przygotować 
teren, na którym mieli się zgromadzić pielgrzymi. 
Uzyskać zgodę na wynajęcie prywatnych gruntów. 
Wybudować sektory. Cała logistyka. Parkingi i dro-
gi dojścia na Kaplicówkę. Trudno dziś, po 25 la-

tach, wszystko dokładnie odtworzyć z pamięci. To 
nie jest cel tej wypowiedzi. Był to ogromny wysiłek 
i determinacja diecezji, miasta Skoczowa i parafii. 
Wysiłek, który cieszył.

Przez kilka dni padał deszcz. Ziemia była roz-
mokła. Po mszy św. księża przychodzili na pro-
bostwo, żeby chociaż wyczyścić buty. Mieszkałem 
na parterze, nie będę opisywał, jak wyglądało 
moje mieszkanie i probostwo. Kilka godzin po za-
kończeniu pielgrzymki stanąłem na Kaplicówce  
i popatrzyłem na miejsce, gdzie byli pielgrzymi. Wy-
glądało, jakby ogromny pług przejechał po polu. 
Pomyślałem wtedy: Boże, kiedy ta ziemia powróci 
do poprzedniego stanu. Ku mojemu zdziwieniu 
stało się to bardzo szybko. Cały teren się zazielenił. 

Nie możemy oczywiście zapomnieć o eku-
menicznym charakterze tej pielgrzymki. Zanim 
Jan Paweł II stanął na Kaplicówce, aby sprawo-
wać Eucharystię, spotkał się z wiernymi kościoła 
ewangelicko-augsburskiego. To było ważne wy-
darzenie. Mocny akcent, że św. Jan Sarkander 
nie jest znakiem podziału, ale szukania jedności, 
szczególnie w tym trudnym czasie. 

Co dziś pozostało? Wezwanie z homilii papie-
skiej, by być człowiekiem sumienia. Piękne słowa 
powitania ks. bp Tadeusza Rakoczego. Pomnik upa-
miętniający pielgrzymkę i to miejsce – kaplica. Krzyż 
papieski. Chyba jedyny taki na świecie, pod którym 
papież stanął dwa razy i to w innych miejscach. Naj-
pierw pielgrzymka do Katowic 20 czerwca 1983 roku,  
a później Skoczów. Trzy krzyże z papieskiego ołtarza 
umiejscowione w Wiślicy, Simoradzu i w Muzeum św. 
Jana Sarkandra w Skoczowie. Kielich podarowany  
w kościele ewangelickim w Skoczowie i przekazany 
do ekumenicznej kaplicy w Szpitalu Wojewódzkim  
w Bielsku-Białej. Ornat przechowywany przez  
ks. bp Tadeusza Rakoczego, w którym sprawował 
Eucharystię Jan Paweł II. 

Może o czymś zapomniałem. Powie ktoś – nie-
wiele. Patrząc jednak z perspektywy 25 lat, widzę 
tę pielgrzymkę w innym świetle. Ojciec Święty 
wydobył z osobowości św. Jana Sarkandra jeden 
istotny element. Sumienie. Być człowiekiem su-
mienia. Po wielu latach to piękne wezwanie tu,  
w parafii św. Piotra i Pawła, nabiera jeszcze peł-
niejszego znaczenia. Jest to miejsce, gdzie dużo 
ludzi z całej okolicy, poprzez posługę w stałym 
konfesjonale, ma możliwość pojednania z Bo-
giem i człowiekiem. Pielęgnować własne sumie-
nie, by było sanktuarium, gdzie spotykam się  
z Bogiem. Gdzie mogę usłyszeć: czyń dobro  
i unikaj zła. Pielgrzymka papieska w moim prze-
konaniu pomogła, aby w sanktuarium św. Jana 
Sarkandra szukać tych bożych darów. 

Wspomnień niewiele, ale ogromna satysfak-
cja, że uczestniczyłem w tym wydarzeniu. Radość, 
że pielgrzymi mogli razem z Ojcem Św. dziękować 
za św. Jana Sarkandra. To w moim przekonaniu 
było największe wydarzenie w Skoczowie. Nawet 
dla ludzi niewierzących. W tym dniu gościliśmy 
Ojca Świętego. Na Kaplicówce był obecny prezy-
dent Lech Wałęsa i rząd Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz Episkopat Polski. To wydarzenie transmito-
wały środki masowego przekazu, nie tylko z kra-
ju, ale i te zagraniczne. Może czegoś nie wiem, ale 
nigdy przedtem o Skoczowie tyle się nie mówiło. 

Owszem, 6 stycznia 2018 r. z okazji Orszaku 
Trzech Króli w Skoczowie był prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzej Duda. 4 czerwca 2017 r. 
gościliśmy na Kaplicówce premier Beatę Szydło. 
Jednak 22 maj 1995 roku pozostaje tym dniem naj-
ważniejszym. Nie możemy też zapomnieć, że przy 
okazji pobytu w Skoczowie Jan Paweł II odwiedził 
miasta Bielsko-Biała i Żywiec. Były też niecodzien-
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ne odwiedziny Hermanic. Przed wylądowaniem  
w Skoczowie śmigłowiec z Ojcem Świętym na chwi-
lę zawisł w powietrzu nad parafią o. Dominika-
nów, gdzie zebrała się młodzież z o. Janem Górą. 

Nie wiem kiedy znowu Skoczów do tego stop-
nia znajdzie się w centrum zainteresowania. Kie-
dy zgromadzi się tutaj 300 tys. osób.

_______________________________

MIROSŁAW SITKO
Burmistrz Skoczowa.

Ówczesny naczelnik Wydziału Techniczno
-Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego  

w Skoczowie i wiceprzewodniczący Komi-
tetu Organizacyjnego wizyty papieża.

Skoczów to moje ukochane miejsce na Ziemi. 
Jestem skoczowianinem z wyboru i jestem z tego 
dumny. 25 lat temu byłem jednym z pracowników 
urzędu miejskiego i kiedy grupa skoczowian, na 
czele z ówczesnym burmistrzem i proboszczem 
Parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła, pojecha-
ła na początku roku zaprosić Ojca Św. Jana Pawła 
II do Skoczowa w związku z kanonizacją bł. Jana 
Sarkandra, mieliśmy nikłe nadzieje, że marzenie  
o przyjeździe papieża do Skoczowa się ziści.  
A jednak potwierdziło się, że trzeba mieć marze-
nia. Pomimo upływu 25 lat od tego największego 
w historii Skoczowa wydarzenia, nie da się za-
pomnieć tego niesamowitego podekscytowania  
i radości, kiedy dowiedziałem się, że Ojciec Święty 
jednak tu przybędzie. Oczywiście radość radością, 
ale zdaliśmy sobie sprawę, jak mało mamy czasu  
i co trzeba zrobić, aby przygotowania się udały.

Jak na tak małe miasteczko i krótki czas przy-
gotowań, wykonano olbrzymią pracę związaną  

z przygotowaniem wizyty papieża i wielu znamie-
nitych gości w Skoczowie. Podzielam zdanie, że 
w dniu 22 maja 1995 r. Skoczów przez ten jeden 
dzień był nieformalną stolicą Polski, albowiem 
oprócz setek tysięcy pielgrzymów znajdowały się 
tu wszystkie najważniejsze osoby państwa polskie-
go. Jednocześnie był też katedrą św. Piotra – przez 
obecność Jana Pawła II. Oczy całej Polski i nie tylko 
skierowane były na Skoczów. Kiedy nadeszła wia-
domość, że papież przyjedzie do Skoczowa, ówcze-
sny burmistrz Witold Dzierżawski powołał Komitet 
Organizacyjny wizyty Ojca Świętego w Skoczowie. 
Przewodniczącą została Janina Żagań, a ja byłem 
wiceprzewodniczącym ds. technicznego przygoto-
wania miasta do wizyty. Czas na przygotowania 
był bardzo krótki, a zadań było wiele i ciągle się 
mnożyły. Nie było mi dane oglądać papieża w tym 
dniu. Dyżurowałem w ratuszu i koordynowałem 
wszystkie sprawy organizacyjno-techniczne. Przez 
dwie noce poprzedzające wizytę papieża spałem 
w ratuszu, doglądawszy wszystkiego, co było ko-
nieczne do zrobienia i przypilnowania. Swoją pra-
cę zakończyłem w dniu wizyty wieczorem. Byłem 
potwornie zmęczony, ale przyznam, że zmęczenie 
to było dziwnie pozytywne. Pewnie między innymi 
dlatego, że poczułem olbrzymią ulgę, a kilkutygo-
dniowe ogromne napięcie minęło. Trudno szukać 
w publikacjach dotyczących wizyty zdjęć, czy wy-
powiedzi zarówno mojej, jak i moich współpra-
cowników z wydziału. A jednak mam olbrzymią 
satysfakcję, że wszystko to, co jest w nich opisane, 
współorganizowałem i brałem w tym udział. Nie 
czekaliśmy też na wdzięczność, po prostu robili-
śmy swoje. O wielu problemach, które musieliśmy 
doraźnie rozwiązywać, nasi przełożeni nie mieli 
zielonego pojęcia. Zabrzmi to jak stara, powtarza-
na anegdota, ale zawsze przypomina mi się taki 

drobiazg: przeddzień wizyty, Kaplicówka przygo-
towana, ołtarz udekorowany i tylko... zasilania 
elektrycznego brak! Ktoś zapomniał o kablu zasila-
jącym z kaplicy do ołtarza. Przywiozłem go szybko 
z domu, bo akurat wymieniałem wcześniej insta-
lację elektryczną. Wszystko się udało, nagłośnienie 
działało i transmisja mogła iść w świat. Ten kabel 
do dziś służy mi za przedłużacz. Olbrzymią radość 
sprawiło mi, że na miejskim stadionie – lądowisku 
papieskiego helikoptera – najważniejszego gościa 
przywitała dziecięca delegacja, czyli moja córka 
Olga i Marek Żagan (obecnie skoczowski radny).  
I z tego zdarzenia są piękne filmy i zdjęcia. Córka, 
niestety, w 2011 roku zmarła i tym samym dołą-
czyła do św. Jana Pawła II. W 1996 roku odszedłem 
z urzędu, aby w 2014 roku do niego powrócić. 
Warto było – zawsze można zrobić więcej.

Tradycyjnie co pięć lat odbywa się spotka-
nie członków komitetu organizacyjnego wizy-
ty Jana Pawła II w Skoczowie. Również w tym 
roku spotkanie było zaplanowane. Jednak 
z uwagi na obecny stan epidemii, wszystkie 
majowe wydarzenia związane z obchodami 
25-lecia wizyty Jana Pawła II musiały zostać 
odwołane. Nie znaczy to jednak, że spotkanie 
nie odbędzie się. Z uwagi na zaawansowany 
wiek wielu członków komitetu, postanowi-
łem poczekać na bardziej bezpieczny okres, 
aby nie narażać zdrowia i życia zaproszonych. 
Niestety, z upływem lat członków komite-
tu ubywa, więc każde spotkanie jest bardzo 
ważne. Liczę, że będziemy mogli ponownie się 
spotkać i podzielić wspomnieniami.

BPI

 Drodzy Czytelnicy! Jak wiecie,  
w związku z sytuacją epidemiologicz-
ną w kraju i na mocy rozporządze-
nia ministra zdrowia z dnia 13 mar-
ca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
stanu zagrożenia epidemicznego, 
wszystkie instytucje kultury w Polsce, 
w tym i nasza biblioteka, były nie-
czynne przez blisko dwa miesiące. 
Był to bardzo trudny czas zarówno 
dla Was, jak i dla nas – przyzwy-
czajonych do codziennych spotkań  
z Wami. Ale chociaż nasze drzwi były 
dla Was zamknięte, byliśmy z Wami 
w stałym kontakcie telefonicznym  
i mailowym, a także poprzez nasze 
profile społecznościowe na Facebo-
oku i Instagramie, gdzie informowaliśmy o akcjach czytelniczych, w których 
można było wziąć udział online. 

Zdaję sobie jednak sprawę, że media elektroniczne i nowinki techniczne ni-
gdy nie zastąpią „żywego” kontaktu z książką. Dlatego miło mi poinformować, 
że od 11 maja biblioteka ponownie jest dostępna dla Czytelników – zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie usta-
nowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpie-
niem stanu epidemii. 

Chociaż Rada Ministrów umożliwiła otwieranie instytucji kultury już od  
4 maja, musieliśmy się do tego odpowiednio przygotować. Przede wszystkim 
musieliśmy dostosować się do wytycznych Ministerstwa Rozwoju w konsulta-
cji z GIS z dnia 28 kwietnia 2020 r., komunikatu Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w sprawie wznowienia działalności niektórych instytucji 
kultury, a także zaleceń Biblioteki Narodowej. Decyzja o otwarciu biblioteki 
była również uzależniona od pozytywnej opinii inspektora sanitarnego, do-
tyczącej procedur, jakie zamierzaliśmy wdrożyć dla zachowania bezpieczeń-
stwa. Bo to właśnie bezpieczeństwo Wasze i Waszych najbliższych jest dla nas 
najważniejsze. Z pewnością jeszcze przez długi czas nie wszystko będzie funk-

cjonować tak, jak pamiętamy to z czasów sprzed 
pandemii, jednak najistotniejszy jest fakt, że wra-
camy do wypożyczania książek – czyli podstawo-
wego zadania wszystkich bibliotek publicznych.

Jako pierwszą otwieramy Centralę naszej  
biblioteki, mieszczącą się w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 9. Niestety, przez 
pewien czas obie filie nadal pozostaną zamknięte, ponieważ ich specyfika nie 
pozwala na wdrożenie wszystkich wymaganych zabezpieczeń – zwłaszcza 
że każda powracająca do nas książka będzie musiała przejść kwarantannę  
w specjalnie do tego celu przygotowanym pomieszczeniu. Z kolei w Centrali 
obsługa będzie realizowana przy specjalnie wydzielonym i odpowiednio za-
bezpieczonym stanowisku znajdującym się przy drzwiach głównych bibliote-
ki. Niestety, póki sytuacja epidemiologiczna nie uspokoi się, nie możemy sobie 
pozwolić na wolny dostęp do regałów z książkami – co również jest zgodne 
z zaleceniami Biblioteki Narodowej i ministerstwa. Do odwołania nie będzie 
też możliwości korzystania z komputerów przeznaczonych dla Czytelników. 
Jednocześnie prosimy wszystkie osoby odwiedzające bibliotekę o zachowanie 
min. 2 m odstępu od pozostałych czytelników, a także podchodzenie do sta-
nowiska bibliotekarzy pojedynczo i koniecznie w maseczce zakrywającej usta 
i nos. W miarę możliwości prosimy też o zamawianie książek telefonicznie  
i umawianie się po odbiór na dany dzień i godzinę. Pozwoli to zarówno na 
znaczne zmniejszenie zagrożenia zarażenia się koronawirusem, jak i uspraw-
ni oraz przyśpieszy obsługę.   

Drodzy Czytelnicy, wiemy, że nowe zasady korzystania z naszego księgo-
zbioru mogą być uciążliwe tak dla Was, jak i dla nas, ale tylko dostosowanie 
się do nich pozwoli na zachowanie bezpieczeństwa i wymogów sanitarnych, 
dzięki czemu nasza skoczowska biblioteka znowu będzie mogła funkcjono-
wać w miarę normalnie, a książki (w tym wiele nowości, które zamówiliśmy 
specjalnie dla Was) znowu trafią w Wasze ręce. Zachęcam też do obserwowa-
nia naszego profilu na Facebooku oraz strony internetowej, gdzie pojawiły się 
dokładniejsze informacje na temat  tymczasowych zmian w funkcjonowaniu 
naszej placówki. Informacje te można znaleźć także w naszej siedzibie. Zapra-
szamy do nas ponownie!

Marcin Wieczorek
Dyrektor Biblioteki Publicznej w Skoczowie

BIBLIOTEKA ZNOWU OTWARTA, A NOWOŚCI CZEKAJĄ!
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W tegorocznej edycji konkursu fotograficznego wędrujemy w prze-
szłość razem z Towarzystwem Miłośników Skoczowa, które w swoich 
zbiorach posiada zdjęcia naszego miasta z II połowy XX w. wykonywane 
przez Leona Parę na przestrzeni niemal 30 lat. Dzięki temu szerokiemu 
materiałowi ikonograficznemu możemy zobaczyć ujęcia zmieniające-
go się na przez te lata Skoczowa. 

W poprzednim miesiącu z cyklu „Skoczów, którego już nie ma” 
prezentowaliśmy zdjęcie Leona Pary z lat 50-tych, na którym mogli-
śmy zobaczyć  ulicę Zamkową, w ujęciu od ul. Garbarskiej – w stronę  
ul. Bielskiej. Prawidłowych odpowiedzi udzielili Beata Farana oraz Jan 
Bednorz. Dobra odpowiedź została do nas również wysłana z adresu: 
masza2@poczta.onet.pl. Bardzo dziękujemy za wzięcie udziału w na-
szym konkursie i gratulujemy zwycięzcom. Nagrody będą czekać na 
laureatów konkursu do czasu, aż spotkania w gronie kilku osób nie 
będą już dla nikogo zagrożeniem. 

 
Przedstawiamy kolejne dawne zdjęcie z naszego miasta, prze-

słane przez Towarzystwo Miłośników Skoczowa. Pytanie konkur-
sowe brzmi następująco: Zaczątek jakiego osiedla przedstawia 

zamieszczone obok zdjęcie? Odpowiedzi prosimy przesłać na ad-
res mailowy: promocja@um.skoczow.pl – w tytule wiadomości 
wpisując treść: „Konkurs TMS maj”. Nagrodzimy trzy pierwsze 
osoby, które podadzą prawidłowe odpowiedzi.

BPI/Diana Pieczonka-Giec

Z okazji roku świętego Jana 
Sarkandra Regionalny Ośrodek 
Kultury w Bielsku-Białej, Miejskie 
Centrum Kultury w Żywcu oraz 
Parafialne Muzeum św. Jana 
Sarkandra w Skoczowie organi-
zują konkurs plastyczny „Święty  
z kłódką”. Konkurs związany jest  
z ustanowieniem przez Sejmik 
Województwa Śląskiego roku 

2020 rokiem Świętego Jana Sar-
kandra w związku z 400-letnią 
rocznicą jego śmierci. 

Obrazy, grafiki, rzeźby, rysun-
ki i plakaty tworzone w ramach 
konkursu poświęcone będą życiu 
św. Jana Sarkandra, męczeńskiej 
śmierci, cudom dokonanym za 
jego wstawiennictwem. Konkurs 
adresowany jest do uczniów szkół 
podstawowych, młodzieży i do-
rosłych twórców z województwa 
śląskiego. Pragniemy przybliżyć 

sylwetkę św. Jana Sarkandra, roz-
powszechniając tym samym war-
tości chrześcijańskie zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży.

Celem konkursu jest motywa-
cja do rozwijania pasji artystycz-
nych, wykazania kreatywności  
w zakresie wykorzystania przeróż-
nych technik plastycznych. Każdy 
z uczestników może nadesłać 
maksymalnie po dwie prace do  
10 września 2020 r. Honorowy 
patronat nad konkursem objęli bi-

skup ordynariusz Diecezji Bielsko
-Żywieckiej, marszałek wojewódz-
twa śląskiego, burmistrz Żywca 
oraz burmistrz Skoczowa.

Szczegóły zawarte są w regu-
laminie konkursu, dostępnym 
na stronach: www.rok.bielsko.pl, 
www.mck.zywiec.pl oraz www.mu-
zeumsarkandra.ox.pl. Zapraszamy 
serdecznie do udziału!

Muzeum św. Jana Sarkandra
w Skoczowie/BPI

ŚWIĘTY Z KŁÓDKĄ

W związku z dotychczasowymi ograniczeniami godzinowymi obsługi 
interesantów Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie w czasie epidemii 
COVID-19, informujemy, że od 6 maja 2020 r. OPS jest otwarty dla interesan-
tów w godz. pracy, tj. w poniedziałek, wtorek, czwartek w godz. 7.00-15.00,  
w środę w godz. 7.00-16.00 i w piątek w godz. 7.00-14.00. Również od 6 maja 
2020 r. wznawiamy bezpośrednią obsugę klientów w zespole ds. świadczeń 
rodzinnych. Przypominamy, że w związku z epidemią bezpośrednia obsłu-
ga interesantów OPS była przejściowo ograniczona do godzin od 10.00 do 
14.00. Ze względu na małą powierzchnię pomieszczeń przeznaczonych do 
przyjmowania interesantów, prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny  
z pracownikiem pod nr tel.: 33 853 34 52. Wykaz pracowników OPS znajduje 
się pod linkiem: http://ops.skoczow.pl/o-ops/struktura-organizacyjna. Rów-
nocześnie informujemy, że zapytania i informacje pisemne można kierować 
na skrzynkę mailową: ops@um.skoczow.pl. 

Prosimy wszystkie osoby załatwiające sprawy w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej o zachowanie niezbędnych środków bezpieczeństwa, tj. zakrywanie 
ust i nosa oraz w miarę możliwości posiadanie rękawiczek jednorazowych. 
Konieczne jest również zachowanie dwumetrowego dystansu między oso-
bami.

Poniżej przedstawiamy podstawowe informacje dotyczące działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej w okresie epidemii:
• Codziennie w godzinach od 7.00 do 19.00 czynna jest infolinia pod nu-

merem telefonu 731 661 770 (możliwość wysłania wiadomości SMS) skie-
rowana dla osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych oraz przeby-
wających na kwarantannie.

• Od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 19.00 czynny jest również 
nr tel. 33 858 48 09, pod którym można także zgłaszać potrzebę otrzyma-
nia wsparcia w czasie epidemii.

• Prosimy wszystkie osoby przebywające na kwarantannie, które nie mają 
możliwości uzyskania wsparcia w formie zakupu żywności przez osoby 
z rodziny lub sąsiadów, o kontakt z pracownikami pod ww. numerami 
telefonów.

• Prosimy również wszystkie osoby z terenu naszej gminy, które wiedzą  
o osobach starszych, niesamodzielnych, które mogą wymagać pomocy  
o zgłaszanie tego do OPS.

• W naszym województwie został uruchomiony telefon wsparcia dla senio-
ra pod numerem  32 506 56 40.

• W przypadku konieczności uzyskania wsparcia psychologicznego bądź 
prawnego, najważniejsze informacje znajdują się na stronie internetowej 
www.skoczow.pl oraz ops.skoczow.pl. Informacje można uzyskać rów-
nież u pracowników OPS. 

• Przypominamy, że OPS dystrybuuje uszyte przez mieszkańców masecz-
ki na sołectwa oraz do Rad Osiedlowych. Maseczki są dostępne również  
w maskomacie na Rynku, jak i w siedzibie Ośrodka.

• Zgodnie z art. 15o Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwią-
zaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kry-
zysowych, postępowanie związane z przyznaniem świadczeń z pomocy 
społecznej odbywa się na podstawie rozmowy telefonicznej, przedsta-
wionych oświadczeń, jak również innych dokumentów – również elektro-
nicznych kopii.
Wszystkie osoby, które dysponują czasem oraz chęcią pomocy, prosimy 

o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Skoczowie pod numerem te-
lefonu 33 853 34 52, w sprawie wolontariatu. 

– Warto zauważyć, że wiele spraw można aktualnie załatwić bez wychodze-
nia z domu. Zapraszam do odwiedzania nowej strony internetowej skoczow-
skiego OPS-u www.ops.skoczow.pl. To prawdopodobnie najlepsza i najbardziej 
przejrzysta strona OPS-u w regionie. Na stronie można uzyskać pełne informacje  
o każdym świadczeniu, o tym, co to za świadczenie, w jakiej wysokości i komu 
może przysługiwać. Ze strony można też pobierać wzory wniosków do wypeł-
nienia, ograniczając konieczność wyjścia do minimum – przypomina zastępca 
burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.

OPS/BPI

WZNOWIENIE NORMALNYCH GODZIN FUNKCJONOWANIA OPS-U
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22 maja 1995 roku, w dzień po kanonizacji Jana Sarkandra w Ołomuń-
cu, papież Jan Paweł II odwiedził Skoczów w czasie swojej nieoficjalnej 
pielgrzymki do Polski. Wizyta była niezwykła, jak i samo zaproszenie skie-
rowane przez lokalne władze kościelne i samorządowe.

Pierwszą część skoczowskiego etapu pielgrzymki wypełniło ekume-
niczne spotkanie ze wspólnotą ewangelicko-augsburską w kościele 
Świętej Trójcy. Następnie papież udał się na wzgórze Kaplicówka, gdzie 
u stóp postawionego tu w 1985 r. 22-metrowego, metalowego krzyża 
przewodniczył uroczystej mszy świętej, która zgromadziła blisko 300 tys. 
wiernych.

Papieski ołtarz na Kaplicówce tworzyła wówczas wsparta na stalo-
wych przęsłach, drewniana platforma, którą pokryto dwuspadowym da-
chem. Centralny punkt ołtarza zajmował obraz przedstawiający kanoni-
zowanego dzień wcześniej Jana Sarkandra. W mszy uczestniczyli biskupi 
z Polski, Czech, Moraw i Słowacji, przedstawiciele władz wojewódzkich 
i samorządowych oraz, mimo nieoficjalnego charakteru pielgrzymki, 
Prezydent RP, Prezes Rady Ministrów wraz z przedstawicielami rządu  
i kierownikami najważniejszych instytucji państwowych. 

Konstrukcję ołtarza wykorzystano później do budowy kaplicy w Wiśli-
cy. Jan Paweł II poświęcił wmurowany w nią kamień węgielny. Natomiast 
biskup Tadeusz Rakoczy poświęcił gotową już kaplicę w sierpniu 2004 r.

BPI

SZLAKIEM ŚW. JANA SARKANDRA – CZ. 4
Rada Miejska Skoczowa oraz Sejmik Województwa Śląskiego ogłosiły rok 2020 Rokiem  

św. Jana Sarkandara. 17 marca minęło 400 lat od śmierci tej jednej z najbardziej znanych sko-
czowskich postaci. To doskonała okazja do tego, by przez cały trwający rok przypominać o historii 
świętego ze Skoczowa. Poniżej prezentujemy Państwu treść jednej ze stron kalendarza ścienne-
go wydanego przez Urząd Miejski w Skoczowie specjalnie na przypadający Rok Sarkandrowski.

MSZA DZIĘKCZYNNA Z UDZIAŁEM JANA PAWŁA II NA KAPLICÓWCE – 22 V 1995 R.

W niedzielę 21 maja na lotnisku Neredin  
w Ołomuńcu Jan Paweł II kanonizował bł. Jana 
Sarkandra i bł. Zdzisławę z Lemberku, nowych 
patronów Słowian i całego Kościoła. To właśnie 
to wydarzenie bezpośrednio przyczyniło się do 
prywatnej wizyty papieża w Skoczowie. Mimo 
niesprzyjającej pogody, na płycie lotniska zgro-
madziło się ok. 200 tys. ludzi, w tym również 
grupy pielgrzymów z Polski. W tym roku mija 
25 lat od tego wydarzenia, dlatego pragniemy 
przybliżyć fragmenty rozważania na temat po-
wołania do świętości wygłoszone przed końco-
wym błogosławieństwem:

„[…] Dzisiaj w Ołomuńcu mam szczęście prze-
żyć wraz z wami kanonizację bł. Jana Sarkandra 
oraz bł. Zdzisławy z Lemberku. Św. Zdzisława, któ-
ra urodziła się na Morawach, a żyła w północnych 
Czechach w XIII w., wyróżniła się nadzwyczajną 
zdolnością do poświęcania się innym. Świadczy  
o tym przede wszystkim jej postępowanie w ro-
dzinie, w której, jako małżonka hrabiego Havla 
z Lemberku, była — zgodnie ze słowami mojego 
czcigodnego poprzednika Pawła VI — «przykładem 
małżeńskiej wierności, protektorką życia duchowe-
go rodziny i uczciwości w obyczajach». Potwierdza 
to również jej wielkoduszne zaangażowanie na 

polu dobroczynności i opieki nad potrzebującymi, 
zwłaszcza obłożnie chorymi, którymi zajmowała się 
z taką troskliwością i czułością, że dziś jeszcze wspo-
minana jest jako «uzdrowicielka». […]

Prawie cztery wieki później spotykamy Jana 
Sarkandra, kapłana i męczennika. Chlubicie się 
nim przede wszystkim wy, drodzy mieszkańcy 
Moraw, którzy od zawsze kochacie go i czcicie jako 
swojego opiekuna, zwłaszcza w najtrudniejszych 
momentach waszej historii. Jego postać promie-
niuje szczególnym blaskiem zwłaszcza pod koniec 
życia, kiedy zostaje uwięziony i otrzymuje od Pana 
łaskę męczeństwa. W epoce burzliwych zajść stał 
się on znakiem obecności Boga i Jego wierności po-
śród sprzecznych kolei historii. Dziś jeszcze uderza 
nas niezłomność tego księdza, prostego i wielko-
dusznego: jego wierność w wypełnianiu obowiąz-
ków, aż do śmierci. W odosobnieniu więzienia  
w Ołomuńcu — pozostaję wciąż pod wrażeniem 
złożonej w nim wizyty — przez długie tygodnie, 
podczas których był poddawany torturom, modlił 
się i Pan go wysłuchał, pozwalając mu dać rzadki 
przykład cierpliwości i wytrwałości.

Dziś, być może jak nigdy dotąd, nazajutrz 
po Soborze Watykańskim II i na progu trzeciego 
tysiąclecia chrześcijaństwa, możemy zrozumieć 

tajemnicze przesłanie Jana Sarkandra do Ko-
ścioła w Europie i w świecie. Jego kanonizacja 
jest w sposób szczególny oddaniem czci tym, 
którzy w tym stuleciu, nie tylko na Morawach  
i w Czechach, ale w całej Europie Wschodniej 
woleli zostać pozbawieni swoich dóbr, zepchnię-
ci na margines lub zabici, niż ulec uciskowi  
i przemocy.

Ta kanonizacja nie powinna w żaden sposób 
otwierać na nowo bolesnych ran, które w prze-
szłości zostały na tych ziemiach zadane Ciału 
Chrystusa. Więcej nawet, dziś ja, papież Kościoła 
rzymskiego, w imieniu wszystkich katolików pro-
szę o przebaczenie wszystkich krzywd wyrządzo-
nych niekatolikom w ciągu burzliwej historii tych 
ludów; i jednocześnie zapewniam o przebaczeniu 
ze strony Kościoła katolickiego wszelkiego zła, któ-
re wycierpieli jego synowie. Oby ten dzień stał się 
początkiem nowego rozdziału w dziejach naszych 
wspólnych wysiłków naśladowania Chrystusa, 
zgodnie z Jego Ewangelią, Jego prawem miłości  
i Jego najgłębszym pragnieniem jedności tych, któ-
rzy w Niego wierzą: «aby wszyscy stanowili jedno» 
(J 17, 21). […]”.

BPI

MINĘŁO 25 LAT OD KANONIZACJI SKOCZOWIANINA – JANA SARKANDRA
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• 8.05  Dbam o Zdrowie
• 9.05  Isofarm
• 10.05  Centrum za Wisłą
• 11.05  Przy Pomniku
• 12.05  Familia Centrum 
• 13.05  Na Górnym Borze
• 14.05  Apteka Niskich Cen
• 15.05  MAX
• 16.05  Twoja Apteka
• 17.05  Na Górnym Borze
• 18.05  Zdrowit
• 19.05  Dbam o Zdrowie
• 20.05  Isofarm
• 21.05  Centrum za Wisłą
• 22.05  Przy Pomniku
• 23.05  Familia Centrum
• 24.05  Na Górnym Borze
• 25.05  Apteka Niskich Cen
• 26.05  MAX
• 27.05  Twoja Apteka
• 28.05  Na Górnym Borze
• 29.05  Zdrowit
• 30.05  Dbam o Zdrowie
• 31.05  Isofarm
• 1.06  Centrum za Wisłą
• 2.06  Przy Pomniku
• 3.06  Familia Centrum
• 4.06  Na Górnym Borze
• 5.06  Apteka Niskich Cen
• 6.06  MAX
• 7.06  Twoja Apteka
• 8.06  Na Górnym Borze
• 9.06  Zdrowit
• 10.06  Dbam o Zdrowie

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b, tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, 
tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, 

tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, 

tel. 33 472 03 32

Najbliższa apteka całodobowa: 
Farmarosa 

ul. Bobrecka 27,
43-400 Cieszyn

WAŻNE TERMINY – PRZYPOMINAJKA

• 15 maja 2020 r. – termin wpłaty II raty podatku od nieruchomości (kasa w urzędzie jest nieczynna. Opła-
tę należy wykonać korzystając z bankowości elektronicznej  lub można jej dokonać bez prowizji w kasie 
Banku Spółdzielczego w Skoczowie). 

• 15 maja 2020 r. o godz. 15.00 mija termin złożenia wniosku o przyjęcie do żłobka dziennego z doku-
mentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę  
w postępowaniu rekrutacyjnym.

• 20-29 maja 2020 r. – potwierdzenie woli przyjęcia dziecka do żłobka dziennego w postaci pisemnego 
oświadczenia składanego przez rodzica kandydata.

• Do końca maja 2020 r. należy rozliczyć podatek dochodowy od osób fizycznych za rok 2019 (PIT). 
• Trwa rekrutacja do szkół. Każda placówka prowadzi ją indywidualnie. Informacje można uzyskać  

w sekretaria tach lub na stronach internetowych wybranych szkół. 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Skoczów, MCK „Integrator” informuje, że w związku z panującą epidemią 
nie odbędą się 53. Dni Skoczowa, zaplanowane na termin 12-14 czerwca. Decyzja podyktowana jest troską  
o Wasze zdrowie i bezpieczeństwo, a także zakazem organizowania imprez masowych.

Jeszcze można włączyć się w akcję zbierania fun-
duszy na pomoc poszkodowanym w pożarze domu  
w Kiczycach, która prowadzona jest na portalu interne-
towym www.zrzutka.pl. Do tragicznego zdarzenia do-
szło 7 kwietnia w nocy. Spłonęły dach budynku, zabudo-
wania gospodarcze i samochody. Straty oszacowano na 
około 150 tys. zł. Na szczęście cudem udało się uniknąć 
ofiar w ludziach. 

– W dzień pożaru było nas czworo w domu. Rodzice  
z młodszym bratem odmawiali i słuchali nabożeństwa ró-
żańcowego online w kościele, ja pracowałem przy kompu-
terze. Zdążyliśmy wyjść w ostatniej chwili. Mieliśmy szczęście 
– babcia z dziadkiem zadzwonili do nas informując, że wi-
dzą pożar. Kilka minut później nie bylibyśmy w stanie wyjść 
z domu. Dziadek na początku widział mały ogień na środku 
dachu, a następnie usłyszeli wybuch, który zajął całą wiatę  
i garaż. Płomienie były wszędzie, 50 metrów od domu czuło 
się gorąco. Po pożarze wszystko było przesiąknięte dymem, 
nasze ubrania, górne piętro, szafy. Nie jest to jednak coś, cze-
go nie da się uratować. Dzięki odwadze strażaków główna 
część domu przetrwała i jesteśmy w trakcie remontu – rela-
cjonuje poszkodowany.

Już następnego dnia rano burmistrz Skoczowa był na 
miejscu i zaproponował poszkodowanym wszelką moż-
liwą pomoc. Pracownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
dokonał inwentaryzacji i opracował kosztorys robót 
mających na celu przywrócenie domu do stanu używal-
ności. Burmistrz wyszedł też z inicjatywą internetowej 
zbiórki pieniędzy na jednym z portali, natomiast z przy-
czyn formalnych musiał to zrobić sam poszkodowany,  

a nie gmina. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej są 
w kontakcie z poszkodowanymi, natomiast dzięki inicja-
tywie burmistrza remontowany dom zyskał nowe okna 
w miejsce tych, które uległy zniszczeniu w pożarze. Wy-
konawcą jest firma Aldo sp. z o.o. z Puńcowa, która wy-
konała okna nieodpłatnie. Również wielu mieszkańców 
włączyło się w bezinteresowną pomoc rodzinie, oferując 
wsparcie finansowe, materiały, czy pomoc w pracach 
porządkowo-budowlanych.

– W związku z tym chcemy serdecznie podziękować 
wszystkim z całego serca za okazaną pomoc w tych trud-
nych chwilach. Z zebranych już dotychczas pieniędzy udało 
nam się naprawić dach z pomocą pana Marcina Gawlasa, 
jego wspaniałej ekipy, rodziny, sąsiadów, Misyjnej Jutrzenki 
oraz Harcerstwa. Otrzymaliśmy również dużo pomocy ze 
strony burmistrza Skoczowa w postaci dofinansowania, 
okien, tymczasowego mieszkania i samochodu zastępcze-
go. Dziękujemy za wsparcie ze strony dyrekcji ZSP Kiczyce, 
wszystkich nauczycieli, rodziców i uczniów. Mając zabezpie-
czony dach i okna, nie musimy obawiać się dalszych znisz-
czeń wewnątrz budynku. Nie ma słów opisujących naszą 
wdzięczność osobom, które nam pomogły oraz tym, które 
pomogą nam w dalszych naprawach. Dom jeszcze wyma-
ga dużo pracy, aby doprowadzić górne piętro do użytku, jak 
i również teren dookoła. Wszystko jest na dobrej drodze – 
powoli, ale do przodu. Mamy nadzieję, że za kilka miesięcy 
uda się wyremontować resztę zniszczeń. Dziękujemy! – do-
daje poszkodowany.

BPI

W OBLICZU POŻARU – SKOCZOWIANIE POMAGAJĄ

Od 16 kwietnia obowiązuje nakaz zasłania-
nia ust i nosa. Każdy, kto wychodzi z domu, 
musi zakryć te części twarzy. Może to zrobić 
za pomocą maseczki jednorazowej, maseczki 
materiałowej, chusty, apaszki czy szalika. Dzię-
ki temu chroni siebie i innych. Osoby zakażone 
koronawirusem, które przechodzą chorobę 
bezobjawowo, nie będą w ten spowób nie-
świadomie zarażać innych. Warto również 
pamiętać o zachowaniu bezpiecznej, dwume-
trowej odległości od innych osób. 

Prezentujemy kilka wskazówek, jak prawi-
dło zakładać i zdejmować maseczki. Ponadto 
pamiętajmy, żeby maseczki wielorazowe prać 
po każdym użyciu w temperaturze 60 stopni 
Celsjusza.

gov.pl/BPI

WYCHODZĄC Z DOMU, 
ZASŁOŃ USTA I NOS!
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